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vastu Örebros
ÖKF.RIU) (EPL) — N. Vene suursaadik Mihhail Jakovlev. kes Öre-

lirossc saabus avama näitust "Armeenia kohtab Kõutsil", pidi seal iile
elama kolm demonstratsiooni täiesti erinevatest ringkondadest.

Eesti
wimim
Rootsit
Riias toimunud kervapllilurniiril

oli üllatuseks Kontsi meeskonna
erakordselt tubli vastupanu oltup.
Eesli meeskonnale, kes võitis sel
le lisaajal 106:96 (poolaeg Rootsile
46-43, täisaeg 89-89),
Matsh algusest peale ühtlaselt ta

savägine. Alles teisel poolajal hak
kas rundma andma eestlaste parem
mäng ja kord olid nad ees 68-63,
kuid neli minutit enne lõppu tagan
dasid rootslased vahe 79:80-le ja mi
nut enne lõppu asusid koguni juhti
ma 89-87. Draama oli haripunktil,
kui eestlased kviteerisid ja rootslased
võtsid tirne outi pool .minutit enne
lõppu, Pärast time-outi jõudsidki
rootslased Eesti korvi alla, kuid vi
se ebaõnnestus jatäisaja-tulemus jäi
viiki, Lisamängus oli asi tasavägine
kuni 95:95, kuid siis olid nad niivõrd
väsinud, et nad ei suutnud enam ta
kistada eestlaste võitu.

Turniirist võtsid osa veel lätlased
ja soomlased.

Läänimuuseumi ees demonstreeri
sid ühelt poolt sadakond kristlikku
noort, kes juba varem päeval olid
marssinud rongkäigus läbi linna,nõu
des kristlike koguduste tagakiusami
se lõpetamist raudeesriide taga.Krist-
likud noored nõudsid Jakovlevilt
Moskva nelipühipastori G. Krutskovi
vangistusest vabastamist. Nad püüd
sid vastavat resolutsiooni muuseumis
saadikule üle anda.

Teiselt poolt demonstreerisid ve
ne suursaadiku lastu moderaatsc
koonduserakoima uuored, kes esi
nesid ühtlasi SMÜG-i, aktsiooni-
gruppi, kes väitleb inimõiguste
eest. N. Liidus, juhtides maailma
tähelepanu faktilt, et praegu on
vene kontsentratsioonilaagrites 125
luhal poliitvangi — osa nendest on
isoleeritud vaimuhaiglatesse.
Kolmas demonstratsioon tuli puna

selt poolelt — n.n. FNL-grupi esin
dajad olid välja tulnud protesteeri
ma N .Liidu poliitika vastu Kam-
bodzhas. Nagu selgus könekoorist,an
nab N. Liit relvi ka Kambedzha

rahvuslikule Lon Nol-i valitsusele,
kes püüab maalt välja lüüa vietkon-
gi gruppe. "Lõpetage relvaabi Lon
Nolile”, seisis plakatil. Jäi mulje, et
demonstrandid kuulusid maoistide-
hulka.

Kremli mees Kanadas;
Kossögini ”auks”
läbiotsimisi Ja
W AHISTAMISI
TORONTO (EPL) — Kossügini lahkumine Kanadast, kus ta viimati peatus Torontos .jättis järele segased

tunded. Samal ajal kui vene diktatuuri esindaja istus pidulikul lõunasöögil ja talle aplodeerisid tüüslurui-
uapitalislid, nõudsid väljas demonsti audid, kellede arv ulatus 10.000-le, vabadust ikestatud rahvastele —
nende hulgas ka eestlased. Kanada poliisel teostas Kossügini tulekuga Torontos pögenikrahvaste hulgas
vahistamisi ja läbiotsimisi. Arreteeritute hulgas oli ka eestlane Eerik Heine, kuna teise eestlase, Voldemar
Tominga kodust konfiskeeriti relvi ja pussid. Neist Heinet süüdistatakse vene konsulaadi akende purustami
ses Ottawas 16. oktoobril.

Heine viidi kodunt ära ajal, mil
ta abikaasa ei olnud kodus. Talle oli
võimaldatud maha jalta variav kiri.

Eerik Heinet süüdistatakse
vene konsulaadi akende pu
rustamises.

Läbiotsimist ei toimetatud. Heine vii
di Ottawasse, kus ta järgmisel päe
val seati kohtu ette, kes ta vabastas
ilma kautsjonita. Teda esindas üks
Ottawa advokaat.

Kanada politsei on, nagu teata
vaks sai, jälginud Eerik Heinet ju
ba mõnda aega. Politsei esindajad
käisid enne Kossügini tulekut ka
eesti organisatsioonide juhtide juu
res uurimas, millised on eestlaste
kavatsused seoses Kossügini t ule-
kugn Torontosse.
Päev enne teostas politsei läbiotsi

mise samaaegselt 40 mehelises koos
seisus kokku 20 majas, kusjuures
kõikjal korjati ära püssid, püstolid
ja noad, kuigi need olid omandatud
legaalselt. Eestlase Voldemar Tomin
ga korterist viidi ära seinadekoratsi-
ooniks kasutatud vanad püs
siiöägid. kiikri, 2 vint- ja 1 õhupüs
si. kahurikuulikestad (dekoratsioon)
jne. Mingit süüdistust ei töstetud.ku-
na kõiki esemeid saab vabalt osta
kauplustest. Agaruses viidi kaasa ka

Järg. lhlt. 2

Noorte
parlament
koguneb

Eesti Skautliku Noortemaleva
aastakoosolek teostub Göteborgis
laupäeval, 6, nov. ja pühapäeval,
7. nov. Käesolev AK on järjekor
ras kahekümne viies, seega juube-
li-AK.
Kogunemine algab kell 8,90

KFUM ruumides, Parkgatan 11,kus
korraldajad serveerivad osavõtjaile
hommikukohvi kebakinnitusega.

Pidulik avaaktus toimub samas
kl. 10.00 Seejärele jätkuvad töö
koosolekud vastavalt varem leina
tud päevakorrale

Osavõtjaid on registreerunud ül
latavalt arvukalt ja loola võib, ci
käesoleva aasta AK saab kujune
ma sisukaks ja tnörikkaks.

vu Mus Si&eSi#$ufamis r

Põgenikud aaeeenulavad
rootslastele, et
vägivald on lähedal

Stockholmis loimus reede õhtul meeleavaldus ja rongkäik tõrvikutega, et meelde tuletada ikestatud rah
vaid tabanud saatust ja diktatuuride vägivalda. 500 inimest liikusid tõrvikutega Kungsiriidgiirdenist üle Ser-
geliorgeti. Drottning- ja Kungsgalani Sveavägcnile, kus Eksiilide Konstüökomitee oli ABI-' ruumides korralda
nud suure rahvakoosoleku ,kus kõnelejate hulgas oli tervelt 3 riigipäevaliiget.
Meeleavaldajate hulgas oli rohkesti

eksiilrahvuste liikmeid kõigist vanu
seklassidest — samuti paljude uhkelt
tuules lehvivate rahvuslippude all,
milliste hulgas ei puudunud ka sini
mustvalged värvid.

Eestlasi oli tähelepandavalt roh
kesti, ka vanemaid aastakäike, kes
ilmselt hindasid noorte korraldaja
le tarmukat algatust.

Demonstratsioonidega harjunud

linnas äratas ikestatute meeleavaldus
erilist tähelepanu just selle tõttu, et
kogu kaasamarssijaskond olid aetud
habeinetega tavalised viisakad inime
sed ja siis-olid kõik plakatid oma
sisult "tagurpidi” — seekord olid
need suunatud mitte mõne kauge,
vaid õige lähedase diktatuuri ja ag
ressori, N. Liidu vastu.

ABF hoone suures saalis tervitas
kugenenuid koostöökomitee nimel

fil. siud. Toomas Jürisoo. kelle et
tepanekul mälestati Birger Ncrnia-
ni, meest, kes kindlasti .oleks kaa
sa marssinud, kui teda surm eksii
lide võitlusest poleks ära viinud.
Sellele järgnes riigipäevaliige Da

vid Wirmark (fp), kes avaldas kahet
sust, et siin maal kaotatakse huvi
vapustavate sündmuste ees, mis on
kõigil meeles, kuid milliste suhtes

Järg. liik. 2.

Rdhxmslinud, plakatid ja tõsised inimesed reedeõhtusel törvikrongkäigul läbi Stockholmi. (EPL-foto Leepperj
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ERAKOOLID
Erakoolide olemasolu on Rootsis

sattunud ohutsooni, kuna valftsus-
erakonna koolipoliitika sihib era
koolide kaotamisele, et sellega õpi
laste üldist taset nivelleerida. Ni
velleerida madalamaks, sest kogu
pedagoogiline ekspertiis on juhti
suni tähelepanu erakoolide opeta-
mistaseme eelistele üldiste koolide
ees. Kui paljudes reformides on
põhjuseks majandusküsimused, siis
selles küsimuses ollakse valmis
ühiskonnale võtma suuremat koor
mat, sest erakoolid, leus lapsevane
mad maksavad õppemaksu, on
omavalitsustele ja riigile tulnud
odavamad, kui tavalised omavalit-
suskoolid. Rahapuuduses olevale
Stockholmile, kes esimesena kavat
seb erakoolide sulgemist, toob näi
teks reform kassa kulude tõusu 5
miljoni krooni võrra. Reformeeri
jate eesmärk on, nagu nad ise
vaidluses rõhutavad, ideeline:

”Eelis soodsamaks öppemiljööks
ei tohi olla reserveeritud ainult sel
listele gruppidele, kes seda soovi
vad ja on valmis muretsema sel
list eelist majandusliku koormuse
endale võtmisega"

Muidugi oleks kujutletav, et need
eelised tehakse kättesaadavaks soo
vijatele lihtsalt sellega, et omava
litsus tõstaks erakoolide toetust
lihtsalt õppemaksu võrra, millega
lapsevanema maksuvõime küsimus
kõrvaldataks. Kuid reformeerijad
sellega ei lepi — nende arvates ei
tobi lapsevanematel olla ühiskon
nas mingit valikuvõimalust. Kui
õpilastel peaks vaja olema "rahu
likumat öppemiljööd”, siis ainult
nendele õpilastele keda ühiskond
prstitunnistustega välja valib...

Televisiooniva:dluses erakoolide
küsimuses esines südilt erakoolide
kaitsjana Annemarie Bratt, eestlas
tele hästi tuntud Teisipäevaklübi
esimees ja Balti Komitee liige, kes
elukutselt on keelteöpetaja ja lap-

sevanemana on oma lapsed paigu
tanud erakooli. Ta juhtis tähelepa
nu sellele, et vähemalt praegu on
üldises koolis teadmiste tase märk
sa halvem kui erakoolis — güm
naasiumi tema juurde tulevatel
ö"''astel on isegi emakeele kirjuta
misega raskusi. Nii on erakoolide
likvideerimine kaudselt võimaluse
äralõikamine nendele vanematele,
kes oma ambitsioonis püüavad las
tele anda soodsamaid õppimisvõi
malusi ja seda kasvõi isiklike oh-
verdamistega. Küsimuses on mui
dugi, kuivõrd nende võimaluste
äravõtmine on demokraatlik, kuigi
seda tehakse "ühevördsusiamise"
sildi all. Õiges, vabas demokraat
likus ühiskonnas peavad teed va
bad olema kodanike soovidele ka
hariduse osas — vastupidist oleme
kogenud valusalt ainult ida kom
munistlike rezbismide juures.

Erakoolide sallimise suhtes on
siiski olemas teatud mõistmine rah
vuslike ja usuliste vähemuste osas,
kus on, peamiselt tänu eesti ja
juudi koolide olemasolule, asutud
Euroopa ja UNO inimõiguste dek
laratsiooni seisukohtadele, miHised
peavad loomulikuks sellistele grup
pidele oma kooli vöimaldamist.Sel-
lise spetsiaalkooilna tõenäoliselt
jläa eluõigus ka prantsuse koolile,
kuigi see ei tööta prantsuse õpilas
tega ja ennast Saksa riigi abiga
isemajandavale saksa koolile. "Sul-
gemisotsus” tegelikult on ju ainult
onvsvalitsuse ja riikliku toetuse
äravõtmine, mis automaatselt loob
erakoolidele majanduslikult võima
tu olukorra.

Erakoolide vaidluse selles osas.
mis rõhutab erakooli pedagoogilist
üleolekut, on eestlastel põhjust rõõ
mu tunda, et eestlaste oma erakool
edasi elab. Loomulikult peaksid
kõik eesti lapsevanemad oma lap
sed sinna juhtima, et tugevdada
seda kättevõidetud eluõigust.

KLA

Inglise parlamendi aTamkoda hää
letas rõhuva enamusega — 365 poolt
ja 244 vastu — Inglismaa ühinemise
heaks Euroopa ühisturu EEC-ga. 121
hääleline enamus osutus palju suu
remaks kui üldiselt julgeti loota. Tu
lemus tähendas ühest küljest trium
fi konservatiivsele valitsusjuhile
Heathile, teisest aga tagasilööki töö-
erakondlikule oposi tsioonijuhile Wil-
sonile. Tagasilöök viimasele tähendas
ühtlasi demonstratsiooni tema vastu,
kuna nii paljud tööerakonnast talita
sid oma isikliku arvamise kohaselt
ja toetasid niiviisi valitsust, hoolima
ta erakondlikust kohustusest hääleta
da valitsuse ettepaneku vastu.

Et areng kujunes niisuguseks,, sel
les on suurel määral süüdi tööera
konna juht Harold Wilson ise. On ju-
teada, et viimati valitsuse eesotsas
seistes võttis Wilson ühinemise EEC-
ga aktiivselt üles. Tema esindaja

Kossõgin
Algus IIr. I

üks vann väike puss ja autos leidu
nud toonuga. Haarangul vahistati
kaks kanadalast, kes kuuluvad kom
munismivastasesse Edmund Burk;
ühingusse. Neist ühe juures konfis
keeriti koerakett, pesapallinui ja väi-
kekaliibr liine püss

Ametivõimud juute ei julgenud
puudutada — nende organisatsiooni
esindaja kinnitas, et juutide juures
politsei läbiotsimisi ei teostanud.

Politsei esindaja seletas hiljem,
et haarang toimus ”profülaktiilise
vahendina" ega polnud surmatud
mingi vandenõu vastu. Politsei tä
helepanu olevat suunatud põgeni
kele seletusega, et need “kavatse
vad Kossõginit mõrvata”. Ilmselt
oli ”profülaktiliste vahendile”
nõudjaks Kossõginit saatnud KGB.
Politsei oli hankinud läbiotsimse-,

konfiskeerimis- ja vahislamisload
kohtult.

Nähtavasti olid ka põrsad ohtlikud
(seda elas üle Stockholmis Hrtishts-
hov). mispärast Edmund Burke

Meeleavaldus Stockholmis:
”Tulin vabadusse, kus
TY meenutab idariike”

Algus lk. 1
protest nagu resigneerub. Ekstreemne
pahempoole vaidlus varjutab sünd
mused meie otseses läheduses ja pro
testid', mis esinevad, on ühekülgsed
ja ainult ühesuunalised. Unustatakse,
et oleme kaotanud kontaktid demo
kraatliku vabadusega..

Kõneleja tsiteeris Herbert Ting-
steul, kes on ütelnud, et kõige
olulisem Euroopale on just demo
kraatlike vabaduste säilitamine,
milliseid nii vähe esineb mujal
maailmas. Ei saa olla häid ja hal
bu diktatuure, nagu mõnikord va
het tehakse, kõik diktatuurid oti
vabaduse lammutajad ja seega ühe
võrdsed. Meile on kõige suure
maks aardeks vabadus.
Wirmaxk meenutas N. Liidu sõja

ministri Gretshko hiljutist külastust
Rootsi ja märkis, et siin pigistati sil
mad Mrmi, et tegemist on Tshehkas-
lovakJda invasiooni teostajaga ja re-
zhiimi esindajaga, kes Solzhenitsöm
takistab vastu võtmast Nobeli laure
aadile kuuluvaid austusavaldust

Riigipäevalüge Stare Korpås (dp)
meenutas esimesi kokkupuuteid bait-
Jastega IS44/45, mil ta oli pögeniku-
laagri vasemaks. Tookordsetele vap-
rustavatele sündmustele ja põgenike
voolule järgnesid varsti Ungari, Poo
te ja Tshehhi sündmused ja uued

põgenikevoolud. Kõneleja leidis, et
Euroopale on kõige olulisem säilita
da ja kaitsta oma vabadust ja kul
tuuri.

Eiigipäevaliige Anders Wijkliiim
.(m) ütles, et tänapäeval paljud opor-
tuunsetel põhjustel peavad targemaks
mitte väidelda pahempoolse laine
vastu. Siin tekib oht, et nad sellele
ise aila jäävad. Rootsi rahva enamus
mõtleb küll õieti, kuid ei väljenda
ennast.

Seepärast on eriti oluline, et põ
genike organisatsioonid annavad
oma panuse ja julgevad vasakäär-
musluse atakkidete vaatamata väl
ja tuua tõsiasja, et tõeline oht de
mokraatiale asub üsna lähedal.
Ungarlane pastor Rersö-Kottay an

dis ülevaate Ungari ülestõusust tädi
le 15-ndal aastapäeval meeleavaldus
toimus). Vaadeldes praegust Euroo
pat, konstateeris t, aet üha enam
asub humanismi ja ideelisuse aseme-
1 “fanatism, mis on vägivaldse kalla
kuga, Eeskujudeks on sealjuures N.
täit ja satelliidid, millistel aga pole
tõelise sotsialismiga midagi tegemist.
On traagiline, et nad ajavad noorsoo
segadusse nendes küsimustes.

Eesti poolelt kõneles Kaotsi Eest
laste Esinduse esimees I.eo K a
ru p ä ä, kes märkis, f-t eestlased
demonstreerivad nende ideallide
eest, mida nail kõik kannavad sü

dames: armastus vabaduse, õigluse
ja õiguse vasttr. Nad « talu, et
üks võõras vöfm on võtnud nende
kodumaalt vabaduse ja valitseb
seal peremehena.
Eesti on. 2800- aastat olnud bastioo-

niks ida vastu lääne poolel ja selle
asendi tõttu on ta palju kannatanud.
Võõrad valitsejad on tulnud ja läi
nud, suutmata siiski hävitada eestla
si Kui pärast 200-aastast vene iket
Eesti lõpuks iseseisvus, siis osutus va
badus selleks heaks pinnaseks, mis
kahe aastakümnega suutis maa kul
tuuris ja majanduses tagasi võita
selle, mis oldi maha jäädud ikestu-
ses. Kuid siis sõlmisid Hitler ja Sta-
lin salapakti, mille tulemusena Balti
kumi riigid kaotasid taas oma ise
seisvuse võõras vägivallas.

Selle tulemusena on tuhanded
baltlased ka Rootsis,, kes mitte ai
nult ei ole lojaalsed sellele riigi
le, vaid ka kahekordselt kodanike
na truud, kuigi nende organisatsi
oonid peavad oma kohuseks võidel
da oma kodumaade eest.

Eestlased, lätlased ja leedulased
Rootsis on, kodanikud, kes praktili
selt on kogenud, kui hindamatu
väärtusega on vabadus. Nad on ela
nud üle nõukogude ImperiaMsmi ka
gu tema ulatuses. Need elamused on
teinud 12) miljonit ikestatut kindla
teks, vabadusidee kandjateks, kes

vastavatel läbirääkimistel, minister
George Thomson, seletab tänaseni,
et tingimused ühinemiseks, nagu
need on saavutanud praeguse Heathi
valitsus, on täielikult niisama head
kui neid võis välja kaubelda Wilsoni

; tõöerakondliku valitsuse ajal. Seepä
rast on ka mõistetav, kui paljud töö
erakondlased parteijuhi asetäitja Roy
Jenkinsiga eesotsas on jäänud arva
mise juurde, et inglise ühinemine
EEC-ga on antud olukorras täiesti
õigustatud, kuna, tingimustes pole
vahet

Inglise tee Euroopasse avanes prak
tiliselt tänavu mais, kui peaminister
Heath ja president Pompidou kohta
misel Pariisis jõudsid otsuseni, et
"Euroopa ühisuse laiendamine ja sü
vendamine" on mõlemate maade hu
vides. Tänavu juuli algul avaldas
Heathi valitsus oma Valgeraamatü
tingimustega ühinemiseks EEC-ga.

ühingu keldrist kaasa viidi seal lei
dunud põrsakese. V. Toming: jutus
tab, et politsei keelanud, ja pojal,
kes viibis väljasõidul Sudbyrys, ko
ju pöördumise. Eerik Heine läheb
kohtu alla 'kuritahtliku lõhkumise"
paragrahvi alusel (mis näeb ette ku
ni 5 a. vangistust)., 10. detsembril.
Heine väidab, et süüdistus on alu
seta ning tal on tunnistaja, et ta
viibis mujal sel ajal kaugel vene
konsulaadist.

10.000-pealixie demon strantide kogu
võttis Kossõginit vastu Ontario Tea
duste Tsentrumi juures, kus toimus
töösturite lõunasöök tema auks.

Väljas oli Uflfl politseinikku kes
moodustasid kolmekordse aheliku
ümber hoone .ltatsapolitsei ründas
kordu vali toorelt rtcmonstranle ja
vahistas lg protesteerivat ukrain
last. Ratsanikud lõid oma kummi
nuiadega inimesi, kes massi surve
tõttu sattusid vastu politseiahelik-
ku. Mitmed said vigastada, ühel
jäi käsi hobusekahja »Ha.

Ukrainlaste juhid on nõudnud
juurdluse korraldamist politsei põh
jendamatu tooruse pärast.

Juudid demonstreerisid 24 tundi
järjest hotelli ees, kuhu Kossögm
oli paigutatud.

Massdemonstratsiaoml olid eestla
sed oma lipu ja loosungite all, mil
les nõuti venelaste lahkumist ja Ees
ti vabastamist. Lauldi "Mats alati on
tubli mees." "Meil mere vood on va
bad ’ jne. Lätlased olid ühe demonst-
randi riitanud. "vene karuks”, kes
ahelais hoiab rahvariideis neidude
näol esindatud ikestatud rahvusi.

vaatavad vene rõhujaid kui oma
vaenlasi,

Tshehhi põgenik OMriek Boasa sõ
navõtt jääb meelde enim tema kii
duavaldusi toonud lause:

“Meie tshehhid põgenesime siia
Rootsi, et elada vabaduses ja de
mokraatias. Kui keerame aga pea
le televisiooni, siis jääb mulje, na
gu viibiksime siiski veel kommu
nistlikus diktatuuris. Kui peaminis
ter Aafrikas Yiktooria jugade ees
deklareeris, et siit algab maa. kus
ei ole vabadust, siis vöiks ta sa-
maluisti Ka‘maris, Balti mere ees
iie klareerida sedasama.

F.opusihio ütles ungarlane Alexan
der Bedä, kelle ettepanekul võeti
vastu apeli: rohkem valvsust vaba
duse ja demokraatia kaitsel.’

Meeleavalduse plakatitel nõuti va
badust Baltikumile, naelutati kinni,
et kommunism on muutunud puna
seks fash ismiks, juhiti tähelepanu
inina.- ja kodanikeõiguste- puudumise
le idariikides. kus tekkinud on uus-
kalcmiaJiism suures imperialistlikus
formaadis, nõuti vabadust Ungarile,
Tsbehhoeiovakfcia!* j.t. satelliitriikl-
delejne.

Ühes sellega puhkesid ■ vaidlused
: poolt ja vastu, mis nüüd said lijpu
terve nädala kestnud poleemikaga
alamkojas ja sellele järgnenud suure
häälstusvöiduga valitsuse ettepaneku
kasuka Nagu arvudest nähtub, käis
sellega kaasas opositsioonilise tööera
konna killustamine kahte leeri. Kas
ja kuidas erakonnajuht Wilson sellest
hädast üle saab, on raske ette nä
ha, sest lõhe on väga suur.

Inglise lahkhelid ei piirdu ainult
tööerakonnaga, vaid esinevad ka mu
jal, hõlmates laiu ringkondi. Eran
diks pole ka akadeemilised asjatund
jad, kes on jagunenud kahte ühe
suurusesse leeri. Argumendid Inglis
maa ühinemise poolt ja vastu BBC
ga on põhjalikult läbi tuulatud.
Ühed arvavad, et ühinemise tagajär
jed kujunevad rasketeks, teised aga
väidavad vastupidi, et olukord muu
tub ainult paremaks. Teatud üksmeel
näita aga laiades ringkondades hak
kama kasvama selles mõttes, et lä
hemas perspektiivis on Inglismaal
ühinemise korral EEC-ga küll ooda-
;ta raskusi, kuid kaugemas perspek
tiivis on tal rohkem võita kui kao
tada. Seepärast võib arvata, et töö
erakonna vastuseis ühinemisele tä-
hendab ajamärki, kus mõõduandvaks
on ligemale ühe miljonini tõusnud
töötu töölise arv. Säärane nähe puu
dus siis, kui Wilson valitsusjuhina
taotles ühinemist EEC-ga. Ajamärgid
ise on aga möödaminevad ja see keh
tib tõenäolikult ka antud juhu).

Eelöeldut kokku võttes võib tun
duda, et inglise parlamendi alamko
ja ajalooline otsus Inglismaa ühen
damiseks Euroopa Ühisturuga lange
tati killunenud valiku arvamise
taustal. Kuid otsusel on sisuliselt
kaks aspekti — mitte ainult majan
duslik, vaid ka poliitiline. See tä
hendab, et Inglismaa teeb loomuliku,-
ajaloost tingitud järelduse Briti maa
ilmariigi lagunemisel loodud aseaine
"Commoirweaith" tähtsuse pidevast
vähenemisest ja Euroopa kontinendi
rolli samaaegsest suurenemisest.
Olud kujunesid aga niiviisi, et tee
avajaks- Euroopasse sai Inglismaa va
nameelne, mitte eelmine tööerakond-
Kk valitsus. Tõenäolikult saab kõigi
le inglastele ajajooksul selgeks, et
alamkoja poolt tehtud otsus on kau
gemas' perspektiivis mitte ainult õi
ge, vaid ka paratamatu. Vaevalt jää
vad erandiks needki tööerakondlased,
kes mitmesugustel põhjustel on vii
mati veel püüdnud sulgeda Inglise
teed Euroopasse. EEC-komisjcni esi
mees Malfatti hindas alamkoja otsust
kui ajaloolist suursündmust, mis tu
leb kasuks mitte, ainult Inglismaale-
vaid ka EEC-le kui Euroopa ühen
dajale.

AK. -
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AMEERIKAT häirib HIINA
sisepoliitiline ebakindlus

W ASHINGTON (EPU) — Seoses president Nixoni kavatsetama reisiga Pekingisse ja tema nõuniku niitisd-
se teise ettevalmistava reisiga sinnasamasse, on OSA ajakirjandus lähemalt vaatlema hakanud punase Hii
na siseelu. Loodetakse, et Kisshiger sai selgitada, mis õieti osi praegu Hiinas lahti — kuuldused oo vii
mased ajal olnud tugevad, et seal on käimas, sisemine võimuvõitlus. ÜSA ajakirjandus spekuleerib ühtlasi
selle Umber, milliseks vöiks kujuneda kommunistliku Hiina roll edaspidi. Allpool lühike kokkuvõte nen
dest vaatlustest.

Hiinas ringi reisinud lääneriikide
esindajate hinnangute põhjal võib
ületada, ct Hiina on ikka veel vae
ne — vaene isegi Aasia standardi,
kohaselt. Kuigi kommunistlik juht
kond on teinud tööstuse ülesehita
miseks suuri pingutusi, et saa Hii
nast kui tööstusriigist kõnelda' enne
1980. aastat. Mõningatel aladel on
siiski saavutatud märkimisväärseid
edusamme, kuna hiinlased on näi
teks produtseerinud oma aatompom
mid, ehitanud oma sõjalennukid ja
matnud ühe satelliidi maakera or
biiti.

•Sumal ajal on nad suutnud va
rustada ka rahvast toiduainetega
ja rõivastega, mis ei ole küll
rikkalik ja mitmekesine, kuid või
maldub rahuldada kõige elemen-
laarsouiud nõudmised.
Hiljuti Hiinast tagasi saabunud

vaatlejad kinnitavad, et Peking on
pannud suurt rõhku raudteevõrgu
laiendamisele ning üks uus raudtee-
Uin teise järele ühendab maa kau
gemad piirkonnad suuremate kes
kustega. Raudteevõrk Hiinas on pä
rast Teist maailmasõda laienenud
10 000 km kuid sealjuures torkab ise
gi 80 <000 km, lusel silma, et raudtee
liiklusele on suureks takistuseks va
gunite ja vedurite .vähesus.

Raudtee ääres kerkivad suurema
tes asulates vabrikud, mis varusta
takse peamiselt Hiinas valminud
masinatega, kuna hiinlastel puudu
vad suuremad summad välisriikidest
masinate ostmiseks.

Paljud neist masinatest on ko
peeritud lääneriikide masinate jä
rele, kuid paljud on ka üniber-
bonstrueeritud ning kohanöuüid
kohalikkudele oludele,,
Kuigi praegune valitsus paneb eri

list rõhku sõjatööstusele, on viima
sel ajal siiski üsna rohkesti müügil
näha selliseid esemeid nagu käe
kellad, transistor raadioaparaadid,
õmblusmasinad ja loomulikult —
jalgrattad.

Mõned Hiina olude tundjad väi
davad, et jalgrataste arv on Hiinas
viimase kümne aasta jooksul kasva
nud kümnekordseks — 5 miljonilt
50 miljonile.

Pekingist antud ametlike andmete
kohaselt ulatuvad palgad tõestustes
keskmiselt 270 dollarile aastas, mis
tähendab 50 protsendilist tõusu vii
mase 19 aasta jooksul. Kommunist
likud võimud kinnitavad, et mada
laid palku kompenseerivad mada
lad korteriüürid, esmajärguliste tar
bekaupade odavamad hinnad ja
maksuvaba sissetulek. Nii kalkulee-
iltakse, .et Mina perekond maksab
linnas keskmiselt üüri vee ja elekt
ri eest kuus 4—5 protsenti oma sis
setulekust. Lisaks sellele on töölis
tele ette nähtud tasuta arstiabi -ning
sotsiaalseid toetust

Muudatused Hünas torkavad eri
ti silma põllumajanduse piirkonda
des. kus vanad põlluharimise mee-
hulki use-iulatakse j;irk-jii rguit
uutega ning vanade ajast ja arust
põllutööriistade useinel võetakse
tarvitusele moodsad masinad.
Paljudes kohtades on suuremates

se maakesknstesse rajatud oma väi
kesed põllutööriistade ning puu- ja

Jf ^iiižylfe iil ggifgBf
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Punases Hiinas seguneb primitiivne tööviis moodsate töös
tustega.

juurvilja konserveerimise tööstused.
Tööstuse detsentraliseerimine on

viletsa teedevõrgu ja hõreda raudtee
võrgu tõttu hädavajalik ning lisaks
sellele on see ka väga oluline või
maliku sõja korral, kuna iseseisvad
majanduslikud üksused on võimeli
sed pidama edukamalt kaitsesõda,
kui suurematele keskustele alluvad
ja neist olenevad piirkonnad.

Keegi ei tea täpselt kui paljii
Hiinas on preagu elanikke. Viimase
ametliku rahvaloenduse ajal 1953.
aastal loendati Hiinas 583 miljonit
elanikku. Kommunistliku partei
keskkomitee andis 1966. aastal väl
ja erilise komünikee, milles kinnita
ta. et Hiina elanike arv ulatub 700

miljonile.
I/iRumm Rahvarie Organi saki

omiis kalkuleeri! 1371). aastal, ei
Hiinas on 769 miljonit inimesi ning
et elanike orv kasvab seal 13 mil
joni inimese võrra aarias,
Lääne-Saksamaa ekspert Hiina kü

simustes Klaus -Mehnert väidab, et
kui Hiina korraldaks praegu rahva-
loenduse, siis selguks paljudele ml-;
lahuseks, et Hiina rahvaarv on pai-

(Jhisabi pakkide vahendus
Suudame riietusesemete ja toidupakke- tolli ettemaksmisena. Laos

jiideUaubail ja toiduained olemas soodsaimate hindadega.
Omad pakid saata: Estirä&a Samfajälpcn. Kvaengaüm 1 Jt.

J1MT Stockholm. TA 08/42 33 53.

Syirnss avatud kt. Stl—18, laupäeviti kl. 10—13.

Nüüdki’ hiiumkirju 1
Kiirusingc jöulnpakkidegn ■

ju väiksem kui seda arvestatalcž
Valitsus ja kommunistlik partei on
teinud viimase) ajal tugevasti pro
pagandat sündide vähendamiseks
ning valitsus on rajanud linnadesse
ja küladesse kliinikud, kus tehakse
aborte. Samuti lahutab valitsus oma
korraldustega ja komandeerimisfcega
sageli perekonnad ning mehel ja nai
sel pole mingisuguseid võimalusi las
te kasvatamisele perekonna soetami
sele mõtelda.

Hiina väliskaubandus on kasvanud
aeglaselt viimaste aastate jooksid
ning ulatub nüüd 4,2 miljardile dol-:
larile aastas Ligemale 80 protsenti
sellest kaubandusest toimub mitte-
komnumistlikkude riikidega. Jättes
kõrvale mõned suuremad nisuostud
Kanadast, kulutavad hiinlased oma
välisvaluuta põllumajandusmasinate
moderniseerimiseks ja tööstustele i
uute masinate ostmiseks.

Mõned Hiina eksperdid, nende hui-:
gas kanadalane Harry M. Itiehman,
kes töötab professorina Kalifornia-
ülikooli juures, on arvamisel, et Hii-:
na kujuneb alles siis maailma üheks
suurjöuks, kui Hiina loobub oma •
raaoistlikusr-nmrsistlikust ideoloo
giast ning arvestab elu praktiliste
külgedega.

Mamsilik ideoloogia võib kogu
Hiina vi Ui taas raskele sisemiste
111 ajami uslikkude kliisideni, mis
võivad kaasa tuua Hiina tööstuse
guliilmisi- siidmui kokktivnriw-
inise.
Ameerika Ühendriigid ongi prae

gu huvitatud, et Hiina sisekord pü
siks võimalikult .stabiilne, mis an
naks võimaluse majanduslikuks
ülesehitustööks. Müstilised teated’
Hiinast lasevad siiski oletada,
Hiina on viimaste nädalate jooksul

Ei ole enam põnev
”Porr” tagasikäigul

Rootsi koos Taaniga on üks maid, kus pronograafialaine ©n ©Inisd
eriti :i:g< * «.eadnriShe Rikete hür\ai\h rohe tõttu. "Porr" on oimul juhis
mõnda aega otse obligatoorseks lisandiks filmidele, teatritükkidele jne*
lähe» sama5 ajal ajalelieJviori.icie aknaid. Kui TY hakka* mõne päevi*
eest näitama "porrivaha" vana populaarset Äsa-Nlsse filmi, siis kaebas
rUnninriüuuõi juhataja Hariv fcehein ibidionhmr.denitr, et sellho Ri
iast filmi ei tohiks näidata. Asa-Nisse autor esitas vaidluses TV ekraa
nil kürimn-e, kas ftehršni am.ies kõik niiUbilaviul pornograafiliste »&-
gesnetv»» "kLinriilw-ü" liimid on ohilotMl?
Kas Asa-Nxsse tagasitulek ka Root

sis tähendab porri-huvi vähenemist,
ei ole veel selge, kmd kõht teated
jutustavad,, et pornograafia ja nilbuse
ajastu Euroopas ja Ameerika Ühend
riikides hakkab lõppema, kuuluta
vad .selle ala eksperdid oma ülevaa
detes ja raportides. Kui kaks aastat
tagasi võis kõikjal märgata porno
graafia populaarsuse suurt tõusu, siis
on nüüd publiku huvi sedaliiki trü-
toodete, piltide, filmide ja "shov’-
&e" vastu hakanud langema, mille tu
lemusena paljud pornograafiaga
kauplevad ärimehed on oma äride
uksed juba sulgenud.

Mis on selle . huvilanguse peami
seks põhjuseks? Keegi ei oska sel
lele’ õiget vastust anda.

Kuigi ka politseivõimude surve
annab siin teatavaid tulemusi, võib
siiski oletada, et pornograafia alla
käigu peamiseks põhjustajaks on
hind langus koigi sellelaadilise ma
terjali vastu.
Lühidalt: asi on moest maha käi

nud.
Pornograafia ning igasuguste kaht

laste filmide ja show’de allakäik ilm
neb eriti Inglismaal, kus avalik ar
vamine on tõhusalt välja astunud nil
buse piiramiseks ning vastavate sea
duste rakendamiseks. Rahva hulgas
tehtud ringküsimused kinnitavad, ei
elanikkonna enamus tunneb muret
pornograafia halva mõju pärast
noorsoole ning leiab, et kui inimesed
vabatahtlikult ei suuda endid pidur
dada, siis peab aeda tegema valitsus
seadustega.

löönud sisepoliitiliselt kõikuma ja
keegi ei tea, mis seal on tegelikult
juhtunud. Terve rida Hiina juhte on
juba pikema aja kestel avalikkusest
kadunud ning valitsus tühistas suu
re paraadi, millega on alati tähis
tatud kommunistide võimuletulekut
Hiinas.

Kuna president Nisuni Hiinasse
sõit on ukse ees, siis huvitab amee
riklasi, kas Hiina ajab oma jõu
dudele vastavat mõõdukal poliiti
kat ja otsib teiste riikidega tõsist
koostööd, või üritavad seni võimu
haaramist radikaalsed jõud. kes
kujutavad ette, et Hiinast on või
malik üleöö kujundada revolut
sioonilist suur jõudu, kellega kogu
maailm peab arvestama.
Hiina praegusest sisepoliitüiüsest

olukorrast oleneb president Nlxoni
edu või ebaedu Hiinas ning dr. Kis-
singeri ülesandeks on ©ma külaskäi
guga koguda Hiina olukorra kohta
Valgele Majale informatsiooni nii
palju kui võimalik.

Km Pariis oli omal ajal tuntud lõ
bustuste ja erootiliste lavastusteiin-
nana, siis ei oma ta nüüd kaugeltki
enam sellist kuulsust.

Kuigi iile Euroopa kumav "eroo
tiline invasioon" avaldas k*:jün.ri

mõju ka Rariisile, on Ihani su-sisus.-*
pealinn selleri nüüd täielikult kai
nenenud ning prantslased suhtu-
iml isegi vaenulikult kõikidesse
sellist esse iirimeeri esse, kes levi -
tavad oma kahtlast kirjandust jn**-
ii kaudu.

Politseivõimud on alustanud võit
lust kõigi selliste äride vastu, %es
müüvad pornograafilisi trükitooteid,
pilte ja filme. Üks Ühendriikidest
saabunud n.n. "giiiie" ajakiri pandi
isegi nii suure mrksu alla, et ta lõ
petas Prantusmaal levitamise.

Tunduvalt on muutunud ka Hol
landi hoiak pornograafia ja hipi-lü-
kumise suhtes. Kui Amsterdam oli
enne Euroopas hipide "pealinnaks"
ning hollandlased vaatasid noortele
hulkuritele läbi sõrmede, siis on vii
masel ajal tunduvalt läbi löönud ar
vamine, et Holland vajab seaduse
ja korra austamist. Lääne-Saksamaal
on elanikkonna hulgas tekkinud jõu
line liikumine pornograafia vastu
võitlemiseks ja mõjuvõimsate orga
nisatsioonide survel on välismaalt

importeeritud pornograafilisi lavapil-,
te tunduvalt tsenseeritud.

Sotsialistide valitsus on porno
graafia vastu võitlemisel võrdlemi
si liberaalne, kuid inimesed on ise
võinud siin jümedu otsa euda kät
te ning nagu selgub lähemal vaat
lusel, on eriti noorus kaotanud hu
vi erooülisir Iriikitoodete ja muu
sellelaadilise vastu.
Itaalias on pornograafia kaotanud

oma uudsuse ning jätnud inimesed
ükskõikseiks. Alasticfleku suhtes on
rakendatud kannid korraldused ja
isik, kes esineb avalikkuses alasti,
võib saada kuni 5-aastase vanglaka
ristuse. Huvi langust pornograafia
vastu on margata ka Skandinaavia
maades — Rootsis ja Taanis, kuigi
mõlemad riigid on praegugi veel sel
lel alal maailmas juhtival positsioo
nil. Norra ja Soome pole suutnud
pornograafia levitamisel kunagi Root
si ja Taaniga võistelda ning seal ei
ole see küsimus kunagi olnud suure
maks probleemiks.

Eksperdid kalkuleerivad siiski,
ei Taanis ja Rootsis ei ole Safts-*
mai ajal moraali probleemide käsi
tamisel oodata suuremaid muuda-
tasi.
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Stockholmi naiskoor
laulab Göteborgis

”Ärge unustage laulu" — K. E. Sööti sõnad, E. Võrgu viisil — on
kujunemas Stockholmi Eesti Naiskoori motoks. Nii lauldi esimese lau
luna koori esimesel kontserdil möödunud kevadel Stockholmi kontser
dihoone väikeses saalis ning sama sõnadega alustatakse ka esinemisel
Göteborgis, laupäeval 13. novembril kell 17.00, KFUM-i ruumides Stor-
gatan’il.

Põhjalatütr .-Kalevipoeg
juubeliaktus ja tore
Aastakoosoleku pidu

Lipkonnad ”Põhjala Tütred” ja ”Kalevipoeg” on saanud selja taha
jätta veerandsajalise tegevusperioodi. Oma 25-aastaseid sünnipäevi tä
histavad lipkonnad juubeliaktusega laupäeval, 6. novembril. Aktus toi
mub Gamlcstadeni Medborgarhuset i peosaalis algusega kl. 19.00. Aktuse-
könelejaks on tuntud noortesõber, kirjanik ja toimetaja Arvi Moor,

Stockholmi Eesti Naiskoor on noor
koor — asutamisest 10.10.1969 — on
möödunud kolm aastat, mis ühe koo
ri ajaloos on lõpmata lühike aeg;
rääkimaa veel ühenduses eesti koo
rilaulu traditsiooniga, mida thäistati
1969 aasta kevadel 100.a. juubeli lau
lupeoga nii meie ikeslatud kodumaal
kui ka vabas maailmas elavate kaas
maalaste poolt.

Tanu koori osavale ja energilisele
dirigendile, proua Hilma Nerep-
Mossintile, edeneb koori töö pidevalt.
Kava on küllaltki laiaulatuslik ja
mitmekesine võrreldes esimese aasta

RAADIO
SAATED
eestlasile

AMEERIKA HÄÄLE eesti saa
teti antakse iga päev kl. 16—16.30
ja 17.30—18 Rootsi aja järele lai
nepikkustel 13 m (21 740 kilohert-
si), 19 m (15 235 ja 15 270 kh), 25
nt (11960 kh) ja 31 m (9 660 kh).

Lisaks kõigis saateis antavaile
päevauudistele ja kommentaari
dele päevaküsimuste kohta on
eriteemade käsitlus eestikeelsete
saateis järgmise rõhuasetusega;
Pühapäeviti esimeses saates usu
lisi meditatsioone, kumbagis saa
tes tänapäeva noore põlvkonna
küsimusi, esmaspäeviti Ameerika
olustikku, teisipäeviti välis-cesti
kroonikat, kolmapäeviti repor-
taazhe — hõlmates kultuurikroo-
ltikni, neljapäeviti teaduse jn leli-
nika vaatlusi, reedeti majanduse,
ja inimtõde elujärje küsimusi ja
laupäeviti ülevaade nädala sünd
musist ja kiiHuurikrooniknl, hõl
mates väliseestlasi.

EESTI 1ABAIH1.SE HÄÄLE
saated Madridi raadio kaudu

tuimuvad iga päev ja kuuldavad
Rootsi aja järgi kl. 19 lühilainel
32 m. Saadet korratakse järgmi
sel päeval kl- 8 lühilainel 30,7 ni
ja teist korda kl. 13.30 lühilainel

USULISE» SAATE» Trans
World Radio kaudu igal püha
päeval, teisipäeval ja reedel kl.
18.30—18.45 lühilainel 25 m.

kavaga ja ka esinemisi on olnud
mitmel pool. Muu hulgas ■ on koor
selle aja jooksul esinenud kiriku-
kontsertidega Södertäljes ja Stock
holmis, koos Stockholmi Eesti Mees
kooriga Eesti Vabariigi aastapäeva
aktusel, Tartu ülikooli aastapäevadel,
Västeräsis Kesk-Rootsi eestlaste su-
vupäeval jne.

Göteborgis esineb Stockholmi eesti
Naiskoor esimest korda, kusjuures
solistidena esinevad koori liikmed;
viiulikunstnik Sanda Umblia —
Franz Schuberti Sonatin D-dur, Op.
137, nr 1, Allegro inolto ja Andante,
ja Jean Sibeliuse Romanss, Op. 78,
nr. 2, ning duettidega sopran Helvi
Klement ja alt Koidu Ventser, Peter
Tschaikovsky Padaemandast ja Fe
lix Mendelsohni Armulaul ja Sügise
laul, Klaveril saadab soliste proua
Hilma Nerep-Mossin ja koori proua
Tiiu Anderson.

Mis juhtus
NOVEMBRIS

, 4. Esimene automaatkassa patentee
riti 1879.

5. Richard Nixon valiti USA 37-
daks presidendiks 1988.

6. Abraham Lincoln valiti USA
presidendiks 1869.

7. Maria Curie, raadiumi avastaja,
sündis 1867.

8. Pariisis avati Louvre kunstimuu
seum 1793.

12. Esimene bensiinimootor võeti
tarvitusele 1879.

15 Esimene kirjalik teade tubaka-
suitsetamisest 1492.

17. Suessi kanal avati ametlikult
1869.

20. Nürnbergi saksa sõjasüüdlaste
kohus algas 1945.

21. Prantsuse kirjanik Jean Voltai-
re sündis 1694.

21. Thomas Edison valmistas ”kõne
masina” (fonograafi) 1877.

22 President John F. Kennedy
mõrvati 1963.

26. Vaimulik John Harvard (Hsr-
vardi Ülikooli asutaja) sündis 1607.

28. Esimene autovõidusõit maailmas
Chicagost Waukegani 1895.

29. R.E Byrd esimesena lendas üle
põhjanaba 1929

30. Samuel Clemens (Mark Ttswkv'
sündis 1835.

30. Winston Churchill sündis 1874.

Juubeliaktusele on külalistena oo
datud kõik kaasmaalased Göteborgis
ja ümbruskonnas, AK-st osavõtvad
nooriesaadikud üle Rootsimaa.

Piirast aktust toimub samas Aas-

ESKILSTUNA
Pensionäride koosviibimine.

Eskilstuna Eesti Pensionäride koos
viibimine pärast pikemat suvevahe-
aega toimub laupäeva], 13. nov. algu
sega kl, 14 Moderata Samlingspartieti
ruumes, Kungsg. 33. Koosviibimisest
osa võtta soovijaid palub juhatus
teatada hiljemalt 10. nov. õhtuks tel.
14 97 81 (Lulla) või 11 43 23 (Talu).Ju
hatus ütleb kõikidele liikmetele tere
tulemast sellele — niiöelda Mardiõh
tu koosviibimisele.

LUND
Carmenit vaatama

Lundi eesti üliõpilaskond läheb
reedel, 5. novembril vaatama Carme-
nit Malmö Stadsteatris. Järelistumine
soovikohaselt.

STOCKHOLM
Tänuavaldus

Tänan südamest kõiki, kes mind
nii ai vukalt ja suüsmiikuic juuueiil
meeles pidasid — isikliku kontakti-
võtmisega, kirjalikult, telegrammiga,
kingitustega jne. — ja tähtpäeva nii
meeldivaks kujundasid. Oli hea meel
näha Eesti Majaga seotud organisat
sioone ja inimesi viimast korda va
nas Eesti Majas. Suur ja südamlik
aitäh kõigile.

MAIMU LEESI
STOCKHOLM

Tcnnisklubi kcHa-viic-lee
Stockholmi Eesti Tennisklubi (SET)

traditsiooniline kella-viie-tee koos
viibimine toimub pühapäeval, 7,nov.
kell 14,30 Ooperikeldri plduruuiras
Operaterrassen.

Tantsu vaheaegadel ettekanded ja
tavakohane loterii. Peavõiduks AB
Tennisspeeialisteni poolt traditsiooni-

1’ Sine tennisreket. Piletite eelmüükEesti Kultuuri koondises ja juhatus-
liikmcte käes.

takoosoleku pidu, ehk noortekongress
tantsib. Tantsuks mängib populaarne
orkester — Jüri Pannas ja Peeter
Albo Lindomest. Rikkalik einelaud
ja tombola väärtuslike võitudega on
peokülaliste kasutuses.

Kõik ajamärgid näitavad ja kuu
lutavad ette, et laupäeval, 6. novem
bril toimub suurem eesti rahva ko
gunemine Gamlestadeni peosaalis,kus
kohtuvad noored ja vanad nii kodu
linnast Göteborgist kui sobrad ja
tuttavad üle pika Rootsimaa .Ajavii
det ja peotuju pakuvad korraldajad
kõigile — tulge ja elage kaasa eesti
noorte suurkohtumisele!

W. Muld
gümnaasiumi
õpperektor
Eesti gümnaasiumi kuratoorium

on valinud William Mulla eesii
gümnaasiumikursuste ja täiendus-
keskkoolide õppeala rektoriks. Ka
vatsus on vastavat tegevust hakata
väljaarendama.

Eesti Komitee koolitoimkond pi
kendas mag. phil Herman Rajamaa
ülesandeid kooliinspektorina kuni 30.
juunini 1972. Samuti pikendati noor-
teinstruktorite Richard Norvelli ja
Anu Blunti teenistusvahekorda kuni
30. juunini 1972.

Koolitoimkond otsustas korraldada
eelmiste aastate eeskujul kasvatus-
päeva Stockholmis laupäeval, 8. jaa
nuaril koos Eesti Komitee jõulupuu
ga. Esmakordselt korraldatakse kas-
vatuspäev ka Göteborgis, kusjuures
kaaskorraldajateks EK Göteborgi
osakond ja teised sealsed organisat
sioonid. Sobiva aja suhtes peavad
Göteborgi-organisatsioonid ' kokku
leppima.

Informatsiooni õpetajate kursusest
Bästadis 12.—19. augustini andis koo-
Iitoimkonnale kursuse juhataja dr.
J. Ungerson ja noortejuhtide kursus
test Tuneesias, Gotlandil ja Gimos
andis ülevaate noorteinstruktor R.
Norvell, kes näitas ka filmi noorte
juhtide kursustest ja noortetööst
käesoleval aastal.

Eestlanna
Ja Tonga
kuninganna
SYDNEY (EPL) — Keedel, 15.

oktoobril peatusid Sydney Kings-
ford-Smith lennuväljal läbisõidul
Singaporelst Tongasse tema majes
teet Tonga kuningas Tauga Äha«
Tupou IV ja kuninganna Mafaaha,
veetes umbes poolteist tundi lennu
välja ootesaalis, mis määratud ai
nult kõige tähtsamaile reisijaile
(VIP). Kuninglikku paari tuli ter
vitama lillede ja kingitustega Syd
neys tegutseva Tonga-Aifstraalia
Ühingu juhatuse esindus, kuhu
kuulus ka pr. Silvia Salasoo.
Abielupaar Nony ja Silvia Salasoo

on korduvalt veetnud oma pnhkenä-
dalaid Tonga saarel, kus omavad ka
tonga-tüüpi suvemajakese, ja sealt
pärinevad ka suhted tongalastega ja
kuulumine Tonga-Austraalia Ühingu
juhatusse. Kohtumisest lennujaamas
jutustas pr. S. Salasoo meie lehe
kaastöölisele järgmist;

”Peale ametlikku tseremoniaalset
esitlemist kuningapaarile järgnes sel
lele üle tunni aja kestnud vestlus
kuningannaga See toimus inglise
keeles, mida kuninganna aktsendita
valdas, sest tonga ülemkihi kõnekeel
erineb tunduvalt sellest tonga kee
lest, mida mina olen õppinud. Meid
oli kuus daami kuninganna ümber,
neist kolm olid Sydneys õppivad või
töötavad tongalased, kuid üllataval
kombel eelistas ta vestelda minuga,
kuna ta oli just külastanud Indiat ja
Singaporeä, kus ka mina möödunud
aastal olin viibinud ja nii oli meil
vahetada sellekohaseid reisimuljeid.
Eriti oli kuninganna veel huvitatud
auto-tüüpidest ja osa meie kõnelust
toimus sellel teemal. Kuningas istus
samas ruumis teisel diivanil ja võt
tis vastu ametisikuid.

Tongalased looduslasteria on väga
sõbralikud ja kenad Inimesed. Nad
on väga musikaalsed ja, nagu Tongal
viibides kogesime, igal sobival juhul
veedavad aega lauldes ja mängides
mõnel mänguriistal.”

Adelaides, Austraalias, suri 21. sept.
Leida Kirss, sünd. 8.12.1918 Moskvas.

Canberras Austraalias, suri 4. sept.
Maret Brandt, sünd. 11.1.1919 Rakve
res.

Adelaides, Austraalias, suri 28.sept.
Kaljo Viidling, sünd. 13.1.1923 San
gastes.

MelbournCis, Austraalias, suri 28.
sept. Leida Koort, sünd. 11.6.1920.

Adelaide’is, Austraalias suri 2. okt.
Arno Peel, sünd. 29.8.1923 Viljandis.

Eestit külastades suri 11. sept. Her
man Kiiple, Austraaliast, sünd. 2L
juulil 1922 Eestis.

Võhmas, Eestis, suri 6. oktoobril
Anna Jürisson, sünd. 9. septembril
1890 Heimthalis.

Bradfordis, Inglismaal suri 22. ok
toobril Ludmilla Isaevs, sünd. 24.juu-
nil 1908.

Haneys, Briti Kolumbias, Kanadas,
suri 12. okt. Ellise Paesüld, sünd. 21.
okt. 1897 Asukülas, Läänemaal.

Wiinipegis, Kanadas, suri 18. okt
Arnold Leetmaa, sünd. 20. jaan. 1904
Eestis.

Torontos suri 24. oktoobril Juhan
Pärtel, sünd. 28. nov. 1904.
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mnmt 634771 nuM

VABAÜHUPIIRKOND EESTI

SKAUTLIKE!! NOORTELE



Reedel, 5. nov. 1971 5

Mag.jur* Leonhard Vakter:

USA tõmbub tagasi maailma
probleemidest - Vene huvi
maailmavallutuseks püsib

Praegu elame üha kaootilisemaks muutuvas maailmas. Euroopa kultuuri ajaloos ei ole ühtegi niisugust
ajajärku, kus niisuguse pinevusega kulgeks võitlus ülevõimu pärast maailmas, kus ennekuulmatult suured
varandused pillatakse tuulde seniolematu tehnika saavutuste rakendamise teel meelelus relvastamise võistlu
ses. Maailmasündmuste jälgija võib panna tähele kaht ristlevat arengusuunda maailmas, mis mõlemad on
rahutusltekitavad .ja mis suuresti tumestavad maailma tuleviku perspektiivi. .Vii näeme üheltpoolt N. Liidu
ebatavalist kiiret sõjalise võimsuse tõusu, kuna selle vastu teisel pool on Ameerika kasvavalt tegev, et tõm
buda tagasi maalima suurpoliitikast. Minevikus on Ameerika Isolatsioon tekitanud'kaks purustavat maailma
sõda. On karta, et siis peab maailm kord selle eest jälle rängalt maksma.
Tv Liidu relvastatud jõudude tõusu

nimetatakse asjatundjate poolt dra
maatiliseks. Seda on ajakirjanduses
laialt käsitatud ja toodud statistilisi
andmeid. Asjatundjad ütlevad, et kui
niisugune suund kestab, siis on N.
Liit juba 1975. aastaks kaugelt ees
Ameerikast.

Ma ei arva, et N. Liit kavatseks
sõjalise üleoleku saavutamisel kohe
alustada sõjakäiku liitlaste vastu,ku
na see oleks hävitav niihästi võitjale
kui võidetule. Kuid ühele agressiiv
sele ning ideoloogiliselt ofensiivisole-
vale riigile, nagu seda kindlasti on
N. Liit, on sõjaline võimsus suurepä
raseks instrumendiks võimu järkjär
guliseks edasikandmiseks. Meie või
me seda juba tänapäeval panna tä
hele.

LÄBIRÄÄKIMISTE OHUD
Ofensiivse ideoloogia ja agressiiv

se edu kõrval on veel üks teine N.
Liidu poliitika omadus, mis annab
N. Liidule suuri edumaid. Ametisse
astumisel teatas president Nixon, et
nüüd olevat aeg tulnud asendada
konfrontatsioon läbirääkimistega. Me
teame, et läänemaailm on oodanud
aastid ja olnud tegev, et läbirääki
miste teel N. Liiduga katsuda luua
eeldusi rahulikuaks maailmaks.

Kuid läbirääkimised N. Liiduga si
saldavad suuri ohte vabale maailma
le. Küsimus puudutab siin kommu
nismi ja lääne poliitika põhijooni.
Lääs loodab läbirääkimiste ja lepin
gute kaudu saavutada tõelikke eel
dusi rahuks ja sõjaohu kõrvaldami
seks. N. Liidule on aga läbirääkimi
sed vaid relvaks, instrumendiks, ta
ülevõimu laiendamiseks.

On täiesti naiivne vaade, mida
kohtame mõnes lääne ringkonnas,
nagu oleks N, Liit muutunud rahu
armastajaks ning enesega rahulole
vaks riigiks. N. Liidu ajalugu nii en
ne kui praegu, ta pinev relvastumi
ne, ta poliitilise, majandusliku või
mu kiire edasikandmine mitmes
maailma osas, vaba maailma vih
kav propaganda, ta tõrksus maailma
olukorra normaliseerimiseks, ta juh
tide reisid kogu maailmas, et kisku
da vaba maailmast mõne killu ja
liita endaga, tõendavad selgesti, et
N. Liit ei ole vähimatki taganenud
oma iidsest maailma vallutamise ide
est. Ka kinnitab N. Liidu kompartei
programm, et koelcsistents lääne
maailmaga ei tähenda koguni ideo
loogilise võitluse lõppu. Seda kinni
tavad' N. Liidu juhtide kõned ja ka
elukogemused. Kahe maailma koek-
sistents ei tähenda kommunismile su
gugi mitte külma sõja lõppu, ideo
loogiline süda kestab ja kui Vaba
Maailm sellest loobub, siis. kestab
see ühekülgselt edasi N. Liidu poolt.

MOSKVA TAOTLED VALL1J-
TUSILE TUNNUSTUST

Lääs on praegu läbirääkimistes N.
Liiduga mitmes küsimuses. Seal toi
mus läbirääkimine Erandti poolt N.
Liiduga ning Poolaga. Lepingud on
seni ratifitseerimata. Praegu toimu
vad juba mitmendat aastat lcauplemi-
sed strateegiliste relvade piiramise
pärast. Siis sõlmiti raamleping Ber
liini asjas. Esimese lepinguga püüab
N. Liit saavutada kinnitust oma Ida-
Buroopa võitudele, see on status quo
tunnustamiseks. Kaugemaks, varja
tud, -sihiks on muiudgi Ida-Saksa-
waa lõplik eraldamine Saksamaast
ja nii kõrvaldada Saksamaa oht ta

läänepiiridelt. Juba arvatakse, et
võib olla, juba varsti võetakse' Ida-
ja Lääne Saksamaa iseseisvate riiki
dena Ühendatud Rahvaste liikmeks.
Brandti lepingutega on selles sihis
astutud tähtsad sammud.

Edasi N. Liidu läbirääkimiste
varjatud eesmärgiks on saavutada
Saksamaaga eri vahekorda, kiskuda
välja NATO-st ning anda sellega
NATO-le surmav hoop.
Meil on veel meeles Rapallo le

ping N. Liidu ja Saksamaa vahel
1922. aastal, millega Saksamaa pööras
selja läände.

New York Times teatas, et lääne
liitlased olevat lubanud nõustuda Eu
roopa julgeoleku konverentsi kokku
astumiseks, kul N. Liit nõustub alla
kirjutama lepingut Berliini asjas. N.
Liidul oli käes väga tugev trump
Berliini ühendusteedel Lääne Saksa
maaga. Ta võis igal momendil läbi-
käiguteed sulgeda, mida ta ka tihti
tegi. Lääneliitlastele langes siis raske
osa, kas alistuda N. Liidu trikkidele
või astuda esimesena välja sõjalise
võimuga takistuste vastu.

Kuid N. Liit oli kohapeal sõjaliselt
üle. Ka tunnistas Nixon oma inter
vjuus 12. oktoobril, et leping Berlii
ni asjas on eriliselt tähtis. Kui nüüd
N. Liit loobus sellest trumbist, siis
nähtavasti hindas ta vastutasu kõrge
malt. See on Euroopa julgestuskon-
verents.

HIINA OHT N. LUDULE
Euroopa julgestuskonverentsiga,

kui see toimuks nii nagu seda soo
vib N. Liit, saavutaks ta suure aja
loolise võidu. Kõigepealt annaks see
lõpliku kinnituse status quole, mille
ga ikestatud Ida Euroopa rahvaste
saatus oleks kauaks ajaks kindlaks
määratud. Edasi. N. Liidu püüdeks

Soomlased
ees ilas te
kölalisiks
TORONTO (VE) — Ühendriiki

des ja Kanadas ringresil viibiv
soome ühislegelaste 2t-lüUi\ieliiU'
delegatsioon oli möödunud reede
õhtul Toronto Eesti Majas Toron
to Eesti ühispanga külaliseks. Pan
gast siirdut! hiljem koos panga ju
hatusega Tartu CollegoTisse, kus
ColIege'i ja Akadeemilise Kodu
juhatuse liikmed näitasid neile
(.;ollege’i ruume ja korraldasid vas
tuvõtu.
Kontaktid ja kokkupuuted soom

lastega olid seda südamlikumad ja
lähedasemad, et nende ekskursiooni
juht W Lahdenpää on omal ajal
Tartu ülikoolis õppinud ja räägib
rahuldavalt eesti keelt. Soomlased
saabusid Eesti Majja täiearvulises
koosseisus ning Toronto Eesti Panga
juhatuse liikmed tutvustasid neid
Eesti Majaga ja Toronto Eesti ühis
pangaga. Pärast vesteldi klaasi vei
ni ja kohvitassi juures ning küla
listel oli eestlaste edasijõudmise ja
organiseerimisvõime kohta võõrsil
ütelda ainult kiitvaid sõnu, Kuigi
delegatsiooni liikmeist rääkisid: ai
nult üksikud nooremad inglise keelt,
aeti soome-eesti segakeeles pikad ju
tud maha, „.■■■■

on tuua rahu oma lääne frondile, et
pöörata oma tähelepanu arvete õien
damiseks Hiinaga.

Hiinas kasvab N. Liidule karde
tav vaenlane. Oma rahva arvu ja
oma astomrelvastusega lähematel
aastatel muutub Hiina üheks maa
lima suurvõimuks. N. Liidule on
suureks kiusatuseks anda Hiinale
enne veel, kui Hiina muutub tmim-
relvastuses suurjöuks, surmava
hoobi.

N. Liidu tugevuse suurenemise
kõrval on teine ohtlik joon maailma
arengus. See on Ameerika tagasitõm
bumine suurest maailmapoliitikast.
Ameerika psühholoogias on toimu
nud pööre. Nõutakse, et Ameerika
redutseeriks tugevasti oma osa maa
ilmas. Nõutakse prioriteetide muut
mist Ameerika elus. See tähendab, et
Ameerika peaks kärpima suuresti
oma väljaminekuid riigikaitse alal
ning et vabanenud summad läheksid
Ameerika väga pakilist» siseproblee
mide lahendamisele.

õnnetu Vietnami sõda, mis on
muutunud tõepoolest Ameerika sõ
jastrateegia ja taktika tõttu lõputuks
ning Ameerika verele aadrilaskmi
seks, on toonud suure psühholoogili
se pöörde. Minu arvates ei saa Am
eerika enam kaua Vietnamis olla.Va-
limised ei ole pealegi kaugel ning
endise olukorraga ei saa president
valimistele minna.

DOLLARIKRHS MÕJUTAB
POLIITIKAT

Vietnami sõda on annud küttema-
terjali demagoogidele ja kõikidele,
kelle sihiks on Ameerika laostamine.
See on liikuma pannud idealistlikud
elemendid ja samuti paljud kainelt
asjale vaatavad elemendid, kes kõik
moodustavad ühise rinde Vietnami
sõja vastu.

See liikumine on laienenud. Uha
tugevamaks muutub nõudmine, et
Ameerika vähendaks onni osa mit
te ainult Idn-Ansias vaid, ka mu
jal.

üks asjaolu mõjutab rängasti Am
eerika osa redutseerimist maailmas.
Need on Ameerika majanduslikud
raskused, eriti dollarikriisi näol.Need
raskused on tekkinud sellest, et Am
eerika on olnud sunnitud välja and
ma oma dollareid palju suuremal
määral rahvusvahelises dollarite käi
bes, kui ta tagasi saab. Tohutud
summad Ameerika dollareid läheb
Ameerika söjajöududele ja baaside
ülevalpidamiseks väljaspool oma
maad. Palju dollareid läheb välja
Ameerika toetuste näol teistele rii
kidele, siis turistidega jne.

Seni leevendas Ameerika oma
suurt rahvusvahelist maksiihüanssi
kaubandiisbihinssi ülejäägiga. Kuid
sel aastal esmakordselt ligi 80 aas
ta kestel on viimaste kuude irau-
liändusliilanss lõppenud suure
puudujäägiga.
Katastroofi ärahoidmiseks pidi mi

dagi tehtama. Rea aastate kestel on
Ameerika katsunud osta üleliigse
kulla välismaalt oma kullareservide
arvel. Nüüd on aga need reservid
niivõrd vähenenud, et suudetaks
katta vaid väikese osa välismaa dol
lareist. Seisukorra päästmiseks keh
testas valitsus rea abinõusid. Kas
need suudavad tasakaalu saavutada
ja.sellega panna piirid ka kestvale
inflatsioonile, seda näitab tulevik.
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Brezhnev, Suslov <& Ko töötavad edasi maaihnavallutamise
suunas.

Kuid ma arvan, et olukord on sel
geks teinud, et mitmesuguse elu
standardiga maad, mis on avatud va
bakaubanduseks. ei saa kaua kõrvuti
endiselt edasi elada.. Ameerika kõr
ged palgad ja elustandard on Amee
rika kaubad teinud niivõrd kalliks,
et ta ei saa võistelda välismaadega.
See viib aga Ameerika saatuslikule
teele lõpetada vabakaubandus, mis
on teinud Ameerika rikkaks ning
mille tõttu kõik kapitalistlikud rii
gid on tulnud õitsengule. Ameerika
on minu arvates sunnitud minema
üle vähemalt osalisele autarkiale ja
oma kaubanduse ja tööstuse protekt-
sioonipoliitikale. Mõned kardavad, et
tagajärjeks on ülemaailmne majan
duskriis, sarnane, mis toimus 30-te
aastate algul.

VABADUS SÖÖB END ÄRA
Üldiselt peab tunnistama, et Am

eerika siseolukord on murettekitav.
Ta varjud ulatavad kindlasti ka ne
gatiivselt meie organisatsioonide te-
gevmsele. Praeguse aja demokraatia'
on kasvavas kriisi olukorras ja seda
kõigepealt Ameerika demokraatia.De-
mokraatia kriis seisab selles, et ta
näitab kasvavat nõrkust valitseda ja
tulla toime oma ajastuga. Vabadus
sööb end ära. Meie ei pruugi üld
kehtivaks pidada Plato, Polybiuse,
Cicero ja teiste vaateid, et iga de
mokraatia kulgeb kord kaosesse, kus
siis üks demagoog võtab valitsemise
üle, lubades tuua rahvale rahu ja
julgeoleku.

Millest on tingitud tänapäeva de
mokraatia kriis ja ta võimetus? Läi
nud sajandil kinnitas Nietzsche ja
sel sajandil inglise filosoof Russel
(surnud mõned aastad tagasi), et ini
mese sotsiaalse elu mootoriks on
mitte majanduslikud hüved, nagu

kinnitab marksism, vaid tung võimu
le. Ja nii see ongi, eriti tänapäeval.
Tung võimule ja võitlus võimu pä
rast on meie sajandi väljapaistvam
joon. Seda tõendab üha teravnev
klassivõitlus. Seda tõendab meie ajas
tu tohutu raham.entaliteet, sest raha
sügavam olemus on tung võimule.
Raha on võim. Meie ühiskonna tun
gi võimule kajastab meie ajastu en
neolematu tehnika, sest tehnika abil
katsub meie ajastu valitseda ja oma
alla painutada loodust. Seda tõendab
taevaruumi vallutamine.

VALITSUSE VÕIMETUS
MAJANDI SES

Demokraatlikus riigis saavutatakse
võimu juurde valimiste kaudu. Et
olla valitud, selleks peab võimu juur
de püüdleja tegema end valijatele
meelepäraseks. Aidata lahendada
laiade masside nii öelda ihulähedasi
probleeme, on populaarne. Selleks on
arstiabid, pensionid, elumajade ehi
tamine ja palju muud. Laiale mas
sile on välisprobleemid kauged.

Demokraatlikus riigis sünnivad
valimised tohutu võistluse, tohutu
te kulutuste, suurte isiklike pin
gutuste saatel. Tihti sünnib võimu
le saamine oma isiklike veenete
mahasurumisega.
Siit tuleneb ka valitsuse võimetus

majanduses, eriti tõkestada inflatsi
ooni. Et seda teha, selleks tuleks pii
ri panna streikidele ja palkade üles-
kruvimisele. Kuid riigijuhid ei saa
minna vastu suurtele tööliste hulka
dele ja nende kõikvõimsatele töölis-
ühingutele. Seda näeme eriti Amee
rika ühendriikides, kus viimastel
aastatel palgad on kruvitud väga
kõrgele. Inflatsioon on kujunenud
ülemaailmseks fenomeerriks, nimelt
demokraatlikes riikides.

SIIHIIIIIIRBIIHHninilHHHHIIIHIIHI
| Mas teie täpsed
g Ja tapsetapsed taevad

! EESTI
j PÄEVA-
! LEHTE?
m

1 Selle kaudu seotakse nad eestlusega ja Eesti problce-
£ midega. Paljud vanemad peavad oluliseks tellida leh-
■ te ka oma lastele kingitusena, et nad harjuksid eesti
■ oma lehte lugema.
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Eesti talupoegade
järid, toolid, pingid

.\jvtosüda oli talupoja ial-
% i ,< ks rlurmiiislks suitsutare. Si
su Uis selles si&gLse* ruurafc oi» Pär
ni- 't kasin, soögiiand, sesuapln-
gid iä mõned jm id ^vaitered pin-
gA^clL Alles XIX sajandal lia-
kali kasutama kolimaka (kirve ja
iu u telitud) «ri* ustuse asemel sae
tud laudadest valmistataval roöo!>-
111 Ui; P.ma-Ui pinkide ja
kõrvale ka toolid. Lihtsa ja vor
mivaese imiu moobii seas paista
vad toolid ja mõnevõrra ka jarlil

• \0'*imi iki tJ> e*'a siüina Neid
«.•»mee sajandi ioo»e oh lei, Uah
\ci 'Im: leimii s(nk>uii: Le->ii
Riiklik Etnograafiainuttseum) 170
ja jarl kiil (»5.

Järide tegemiseks kasutati kaske,
kuueke, mändi ja üksikjuhtudel ise
gi tamme. Pinkide põhjaks on kul
laltki erineva kujuga — ümmargu
se. kandilise, ovaalse ja tihti eba
määrase vormiga laud voi puupakk.
Enamasti on neil kolm jalga, sest
selline seisis auklikul rehetare po-
jomlal poiemmi km neljajalgne jaii

Järide nagu muugi rehetare tar
be vara (tulejalad. varnad jne.) ma
terjaliks kasutati leidlikult ka loo
duslikke puuvorme. Kord valiti põh
jaks kaheharuline puuoks, samas
ja.tle ummargusevormilme kand (ni
metati — kannu iste) voi kasekasn.
Tihn on ühest puuharust saadud järi
põhi ja jalg voi isegi po-hi koos kahe
jalaga.
r Lisaks on looduslikust puuvur-
tuist valmistatud ka toolidele lähe
dasi seljatoega istmeid. Ka esines
rohkesti ühest puu pakust raiutud
põhja ja korjuga jarlid. Vanim
järi Eesti Eitiograaiiaimiuseuims
hormal) aastaarvu — 1771.
XIX sajandil hakati lihtsate pin

kide kõrval valmistama ka juba
kindlama ehitusega istmeid — toole.
I\’ekl tehti -kase-, saare- ja kuuse
puust, Xxnkekirjaga kaunistamisel võ
eti tihedama süüga puu, milleks,
eelistati saait. Kaunistustega toole.
kasutati kinkimiseks, eriti perekond
likel tähtpäevadel. Muhus olid kuul-;
sad pulmade puhul kingitavad pruut- i
toolid.

Vana talupoja-j&n, mis vor
mikujunduselt on peaaegu
J,iseienee-fietwn stiilis'*.

Kõik took üksikosad: korjupuud. ja
lad jne. on enamasti treitud. Korju
konstruktsioonis võime eraldada kah
te varianti. Ühel neist asetati korju
pulgad paraleelselt põhjaga, teisel
seati -pulgad püsiasendisse.

Teise looiide rühma niooduõ:i\od
need istmed, milliste pühi ja selja
tugi on laudadest. Ümmarguse viii
trapetsikujulise põhja sisse on ta
pitud kumera jooneliste Õarekon-
tuuridega seljatugi. Selle ülaossa
on ii saa tiht i lõigatud azhmiine
motiiv — süda. ellips jne. Mõni
kord on korju tehtud ka vooUiud
või treitud pulkadest.

! üldiselt võime esimesed — XIX
sajandi — eesti toolid jaotada kahte
suurde rühma. Esimesse, suuremas
se rühma kuuluvad raamkonstrukt
siooniga toolid, millede tagumiste
jalgade pikenduste, korjupuude va
hele tehti korju. Valdavalt on neil
toolidel punutud põhi. Teise, vähe
ma toolide rühma moodustavad põh
ja sisse tapitud seljatoega istmed.

Punutud põhjaga toolide korjud
olid enamasti ka rikkalikut orna
mentidega kaunistatud. Nende teos
tamisel rakendati nii azhuurset kui-
reljeefset lõiketehnikat. Levinum oli
akhnurne lõikamine, üksikmotiivest
esinesid sagedamini meie puuorna-
mentika populaarsed südamemotiiv
(äitusilmad), sirkelrosett (öis) jn
päikesekretas. Geomeetrilistest ku
jundeist kasutati ketast, ruutu jne.

Punutud põhjaga toolide hulka
kuuluvad iseseisva grupina nn läti
toolid, mis tulid kasutusele sajandi
vahetusel. Need toolid on körkjaist
punutud põhja ja pulkadest korjuga.

Hiiumaa talutoa omapäraks on kaa-
reku juhiste jalast ega varustatud
kiiktoolid. Need kodunesid saarel al
les sellel sajandil ja kuulusid ena
masti tisleiitoodete hulka.

Üksikistmete kõrval kasutati söö
gilauas ka pikki neljale jalale toe
tuvaid pinke. Üldiselt olid — nii
need pingid kui ka kõik teised Eesti
talupoja — istmed tavaliselt värvi
mata, loomulikku puutööni Alles
käesoleva sajandi algul hakati neid,
eriti aga taudpöhjadega toole ja;
korjudega (seljatoega) pinke värvi
ma pruuniks vm kollaseks.

Eesli talupoja Uh»Iide juures cm
raske kiud toid paralleele tõmmata
kari tihe voi toi&e stiiliga. 0«aa liht
sa. sirgejooueliw1 vormiga on sisul
kõige lišii^asemad kla&dLisiiikulc
mööblile, Liiani sugemeid on kail- :
nistosti1^. Neis esineb sageli lihi -
sustettfd orvaiidikkti. palmrUi,
voluwti, roseill ja mõnel kõrra] ka
lüüral.

Eesti Päevalehe
TELLIMISPOSTGIRO
number on 156770-0

(Eesli Päevaleht Förlags A l>.
Box 667,10 i 29 Slorlholm)

f.ugupeetud tellijaid palutakse
; »litte kasutada enam varasemal
i fSskllstuna-Kurircnl tollimispost-
‘ girot ega vanu sisscniaksukaarie

sellele postgirote, kuna Eesli Päe

valeht on kogu ieliimisasjaaja-
mise iile võtnud. Tellijatele tule
vad endiselt sissemaksukaardid.
uuiid aga juha uuele postgirole.

MARI MÖLDRE MEMUAARID
Oktoobrikuus Tallinnas kaheksa-

kumne-aastaseks saamid Mail Mold-
re sulest ilmus mälestusteraamat
Ruut Tarmost. Selle tekstiline osa
on ainult natuke enam kui TOO le
hekülge. Sellele vaatamata annab
Man Möldre, kes abiellus Ruut Tar
moga 1926 oma mehest ja ta teatri
teost kuni viimase surmani kokku
võtlikult ümara ja inimliku ülevaa
te.

Kuna Ruut Tarmo ja Man Möldre.
kaks meie vabarngiaegset populaar
semat ja vaidlematult ka tipp-klas-
si kuulunud naiUejdt olid vuntud
julgete ja otsekoheste inimestena,
kes ei lömitanud ei direktorite ega
ministrite ees. sus on aiusaadav, et
Man Möldrel oleks maiksa rohkem
vestelda oma mehe teatrikeest toost
kui see nüüd ilmunud mälestustes
kirja pandud.

Eriti on see kehtiv ajajärgu koh
ta, rms algab 1940. aastaga ja lõpeb
Ruut Tarmo surmaaastaga — 196?.
veebruariga Võib arvata, et Mari
Möldre memua-rid omast mehest olid
marksa ulatuslikumad käsikirja le
hekülgedel, kuid tsensuuri võimudele
vastuvõtmatud. Tundes Mari Möldre
ohjeldamatut temperamenti ja südi •
kust, pidi ta arvatavasti kompromis
sitult nõustuma sellega, et ta mä
lestused Ruut Tarmost võisid ilmu
da ilma omapoolsete kommentaari
deta.

Ainult taktide loeteluga. Eriti tor
kab see lugejale sitma peatükkides,
milles kirjeldatakse Ruut Tarmo van
gistuses olekut ja sellele järgnenud
ajastut, kus Tarmo vormiliselt oli
rehabiliteeritud, kuid pidi siiski
kandma mingisugust põlualust märki.

Kuna Mari Möldre ja Ruut Tar
mo püsivad meie,, vanema ja kesk
mise põlvkonna teatrihuviliste mä
lestustes suurte isiksustena niihästi
igapäevasest elust kui ka ja enne
kõike teatrilavalt, siis huvitab kõiki
teatrisöpru küsimuste kompleks
Ruut Tarmo elust ja tööst pärast
seda kui Eesti okupeeriti. Peaküsi
mus cm muidugi: miks Ruut Tarmo
ja Mari Möldre 1951. aastal areteeri-
ti ja lo aastaks vanglasse mõisteti?
Sellele küsimusele ei anna Mari

Möldre vastust, kirjutades peatüki
"Endale truu!” algul:

”21. novembril 1951 aastal meid
areteeriti. Meile määratud kümnest
aastast Istusime ära vähem kui pool,
mina kolm aastat Valgas ja Ruut
Tarmo kolm ia poo! aastat Vasa
lemmas. Meid mõlemaid rehabilite-e- >
riti. Peatusin sellel lõigul Ruut Tar- >
mo elus sellepärast, et neid aastaid
ei saa olematuks teha. Kolm ja pool;
aastat ei ole paar päeva, millest;
saab vaikides mööda minna — pea-:
«nisalt aga sellepärast et rasketes
olukordades avaldub inimese tõeline
iseloom kõige selgemini.”

Edasi refereerib Mari Möldre mö- ,

Araabia-plaan
IISRAELI
lürismi vastu
TEl. AVIV — lüüsu-riikidi- sala

luure agendid on saanud andmeid,
rt araabia partisan id kavatsevad
vallutada Vahemeres üht suuremat •
iniiklaeva, viia seda iisraeli ranni
kule ja lasta seal põhja.
Partisanid kalkuleerivad, et ölilae-

va uputamisega Iisraeli rannikul ri
kuvad nad roiskveega kõik Iisraeli
rannad ja tekitavad Iisraeli riigile
suuri kahjusid.

Need kahjud tahaksid sel juhul ka
seda hoogsat turismi, mis lääneriiki
dest suundub Iisraeli kuurortidesse.

t$ l.akeivoodi eesti ettevõtja Harry
IMust on kumm!laulu! linnas asuva
eesti hotelli 'Tärou” ja ehitab sel
le asemele moodsa Lorierhoaja .5(1
korteriga.
• liSA-s liatontownis toimunud fi
lateelianäitusel sai pronksauraha
Eesti markide kogu eest I*. Valge
mäe.

Ruut Tarmol, Marie Möldre
näitlejast abikaasa}, tuli Va
salemmas olla sunnitööl.

ningaid lõikusid Ruut Tarmo sel
leaegsetest kirjadest, nagu ”Inimese
sisemaailma suurus ja moraal aval
dub tegudes, siis kui elu ja saatus
selle välja kutsub, "Ja edasi: ”Kui
inimene kat oa li hingelise tasakaalu
nende raskuste puhul, mis talle on
osaks saanud, siis on tema sisemaa
ilm piiratud. "Need filosofeerivad
katked kunagise suure ja võimeka
näitleja vanglakirjadest oma naisele
raagivad ise enese -eest.

Arvatavasti ”julge suupruukimise
pärast” kivimurdu noole määratud
Ruut Tarmo talus kannatlikult oma
saatust, võttes selle juures isegi inin -;
mori, appi, nagu seda Mari Möldre
märgib sõnadega: ”Kui tal väga ras- i
ke ot ja tervis kipub alt vedama,
võtab ta huumori appi: Külma verd, -
— ütles Salamander, kui ta tulises
ahjus istus."

Kirjast Ruut Tarmo tütrele, kes
siis Pärnus esimesi teatrivagusid
ajas, loeme järgmist mitmeti tõlgen
datavat Tarmo seisukohta: ”On ole
mas veel teistsugune armastus ja'
elu. peale isikliku. See on palju sü-
ga-vam ja õilsam, see on armastus
oma maa ja rahva vastu, temale pea- -
me ohvriks tooma kõik, ka oma pi
sikese isikliku elu.” Need kes Ruut
Tarmot lähemalt tundsid usuvad
kindlasti, et eelpoolsete sõnadega
mõtles Tarmo oma -maale ja Tahvate
enne 1940. aastat.

Vabanenud vangistusest tuli Mari
Möldrel ja Ruut Tarmol "elu nagu
otsast alata. Ei olnud meil ju õiget
peavarjugi, rääkimata muust häda
vajalikust. Ka tööga õli algul ras
kusi. Ruut võeti küll uuesti Draa
mateatrisse aga esialgu ainult punk- ■
titasu alusel. Ja osadki olid tihti,
sellised, mis andsid näitlejale vähe -
võimalusi- Uuesti tuli Tarmol tões-;
tada, et näitleja temas -ei ole mitte i
surnud. "Andke ainult võimalus ja:
raa tõestan seda,” ütles nagu kogu:
ta olemus. Ja ta töestsski." ;
Kuid see tõestus piirdus ainult:

paari suunisaga, milledest kõige;
markantsemaks kujunes 1958 Pearo:
osa Tammsaare ”Vargamäes.”

Oma teatritegevuse 38-aasta juute- ■
lit pidas Roalt Tarmo 27. miv 1966.;
aastal, seega kolm-neü toud enne,
surma. Juntoeliosaks oli Tarmol Om-
Peana nsa, mida ta Mast Möldre sö- <
nadega mängis"... mingi eripärase-
.sisemise tulega, ta säras nagu kos
milises plahvatuses süttinud täht, et
hiljem kustuda ja -kaduda igavikku.”

Sel ajal oli Ruut Tarmo Servis
igati halba ennustav. Ta tervislik;
allakäik .algas 1962. a. veebruarist
alates, mil Kakverease külaliseit.en-
-dusele sõites Tarmo haigestus, kuna
tal tuluud istuda omnibuses katkise
akna juures, kusjuures väljas olnud
25-krasdine pakane. Saadud ölanärvi
.põletikust ta paranes, ojj isegi mõn
da aega töövõimeline; kuigi väikes

tes osades ja televisioonis ning raa
dios. Paranedes tulid aga uued hä
dad — ta kaotas1 silmanägemise ühes
silmas täielikult, kuna teine silm oü
kaetud sisemise kaega, millele väi-1
nuks järgneda täielik pimedate jää
mine Seda aga siiski ei juhtunud,
kuna ta suri 1. veebr. 1967. a. lõh
kenud sapi tagajärjel.

Ruut Tarmo surmaeelsest heitlu
sest manab Mail Möldre iseloomu
liku pildi, kirjutades: ”Isegi surres
arvestas ta rohkem teistega kui ene
sega Ta teadis, et ta viimane võit
lus tuleb raske ja meie ei tohtinud
seda näha. Ainult kord, kui Dia (s.t
tutar Toimet.) seal oli, tõusis ta
voodis istuli ja tahtis üles tõusta.
Tütar hoidis teda tagasi ja küsis,
kuhu ta tahab minna. ”Kas sa siis
ei tea, et mul on kell 11 hulluma
jas proov?" küsis Tarmo vastu ...
Ruudu enesevalitsus oli üliinimlik.
Kaks tundi enne surma hakkas ta
lugema numbreid: ”tiks — kaks —
kolm — neli..

”Mis sa seal loed, isa?" küsis poeg.
”Kas sa siis aru ei saa, et ma proo

vin oma tahtejõudu,” vastas Ruut ja
luges edasi..

Soojalt ja südamlikult, kuid arva
tavasti siiski ”suletud südamega”
kirjutatud Mari Möldre mälestused
omast mehest jäädvustavad Ruut
Tarmo kui inimese ja näitleja-lavas-
taja tulevastele põlvedele nmiumicn-
taalse kujuna. Raamatu kultuuri
ajaloolist tähtsust tõstab ka .see, et
selle lehekülgedel on toodud kruno-
loogilme ülevaade aastate kaupa kõi
gist neist lavateostest, milles Tar
mo näitlejana ja lavastajana tegev
oli. Enam kui kahekümnel lehe

küljel on toodu-d ka fotosid, mis R.
Tarmo teatritööga otseselt ühend'.-

05V.G.

■ 450 eesti
koolis
Torontos

TORONTO (Eri.) — Twoni«
Eesti Sell sl korralisel aaslajseaUet»,-
iolehn), mida pet-.ii 21. oktoobril -iili-
tui Eesti Majas, selgus, knoiikousiler
j-siiiieh,-' H. 1 .uppi ariusudesj, et
eesti täienduskoolides kokku öpili
praegu 450 õpilast.
Algkoolis, -mis töötab Eesti Majas

ja ühe kanada koolimaja .ruumides,
öpih tänavu 324 õpilast, kuna kesk
kooli õpilaste arv on 192. Peale sel
le toimuvad juha -mõnda aega kursu
sed eesti keele õpetamiseks muulas
tele. Neist võtab tänavu osa 28 isi
kut, kuna mullu -oli osavõtjaid 29.
Meed on peamiseli abielupooled, kna
mees või naine on rahvuselt eestla
ne, teine abielupuol aga kas kana
dalane, sakslane, ungarlane, lätlane
või mõnest muust rahvusest.

Täienduskoolid töötavad tänavu 25
klassikomplektiga, kusjuures õpeta
jaid on kokku 20. Toronto eestlaste
täienduskoolides alustasid tänavu sü
gisel õppimist 33 last algkoolis ja 35
last keskkoolis, kuna algkooli lõpeta
jate arv oli kevadel 61. keskkoolis
aga 18.

Samal koosolekul esitati aruanne
Toronto Eesti Lasteaia tegevusest.,
millest selgus, et kaheksa aasta kes
tel on lasteaia tööst osa võtnud 106
last.

Toronto Eesti Seltsi panus eesti
koolide ülalpidamiseks on pidevalt
suur olnud. Eelarve-kohaselt saavad
koolid seltsilt pidevalt toetust, kutsa
lastevanemad maksavad koolikulude
katteks ®8 dollarit äga lapse eest.

Seltsi uue juhatase valimise! valiti
senine -esimees Helm Kõva neljandat
korda esimehe kohale, kuna juhatus-
liifcmeiks valiti Hilda Eerme, Jaan
Terts, Osvald Tiii, Eero Tamm ja A.
Kahro ning A. Veedla. Kaks viimast
on imed juliaiusliikmed.

Toronto Eesli Seltsi liikmete nime
kirjaks on 350 kaasuma last. kelledest
peakoosolekuni olid liikmemaksu ta
sunud 193 liiget. Koosolekul viibis
ümmarguselt 59 seltsi liiget ja see oli
igati üksmeelne.
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M-eie sõprusringist lahkus

Hans Link
Vämmetäfrf tl

* i5. m. im
t 28. 10. »71

Sügavas leinas mälestavad

METSAKOOLI
EESTI fsKALTMJUKTIDE KOGU

ROOTSIS
METSAKOOL SÖTKADl; RING

Head- pei ekennssüpva

Hans Liiik’e
* 15. m 18S8

■$ 28. m mi

mälestavad vaikses leinas

HAAKE.
SUSANNA, HEINO

Köa KoernT
mälestavad kurbuses

.TRUUS
ADELE TEÄK
MAN TEÄR
pere kannaga

Annast ütle ja tädi

Hildegard Kalv il
leinavad kurbuses

(1EKI1A
ÜLLE jii het.ee
perekondadega

Eskilstuna koguduse
täiskogu koosolek

EELK Eskilstuna koguduse täiskogu koosolek toimuh pühapäeval,
21. nov. Farsi koguduse majas kohe pärast jumalateenistust kl. 15.
Koosoleku päevakorras avapalvns, koosoleku rakendamine, nõukogu
liikmete valimine ja häälte lugemine, valimistulemuste teadaandmi-
ne .koosoleku lõpetamine.

EELK põhimääruste par. 161 alu
sel on õigustatud täiskogu koosole
ku-.: osa võtma kõik täisealised kon-
lirmeeritud koguduse liikmed, kes
oma maksukoliustused koguduse
vastu on täitnud ja vähemalt ühe
aasta on koguduse nimekirjas olnud.
Nõukogu liikmete kandidaadid seab
üles juhatas 4 nädalat enne vali-

Meie unustamata head ema
ja vanaema

Ekateriiiia
Saartok'1

* 24. 6. 1880 Muhus
t 24. 10. 1971 Virtsas

mälestavad sügavas leinas

POJAD

Hinga ema vaikselt mullas
Maitse rahas magasi und.
Eluteel küll Sina vähe
Leidsid raha,, puhkamist.

Armast ist ja vanaisa

Rein Marits’at
* 7. 03. 1897 Varise-Antslas
t 29. 10. 1971 Kanadas

mälestavad rügavas leinas

MAIA ja HAKTVIti
MAIRE LT ja KAUPO

Unustamata armast 'abikaasat'

Eduard Avo
Ka*k’e

naälesfeb. valusas, leinas ta esi
mesel surma-aastapäeval,

6. novembril.

Kaunis mälestuste kullas elad
jaädvalt edasi.'

mist. samuti võivad nõukogu liik
mete kandidaate üles seada kogudu
se täisõiguslikud liikmed;.

Kandidaadi ülesseadmise kiri iga
kandidaadi kohta tuleb eraldi esi
tada koguduse juhatusele allakirju
tatuna vähemalt 15 ja mitte üle 25
koguduse liikme poolt hiljemalt 30
päeva enne valimist Alla kirjutada
võib ainult ühe kandidaadi iUessad-
mise kirjale.

Nõukogu liikmete kandidaatideks
võidakse üles seada koguduse täi-
söiguslikke liikmeid, kes on 21 aas
tat vanad, vastavad bsulis-kolbliste-
ie nõuetele ja suudavad täita par.
115 nõudeid. (Põhimäärused par. 108
,a 109).

Juhatusele on nõusoleku andnud
ja nõukogu (ütetele kandidaatideks
kinnitatud järgmised koguduse täi
sõiguslikud liikmed.

Aring Lembit, Eliste Johannes, Es
ko Elsa, Holsmer Julius, Jürgenson
Rudolf, Kaisia Heldur, Käntsu El
mar, Kool Paul Kõks Erika. Leet
us». Vambola, l.ulla Kristof, Mardi
Heinrich, Pahv Ants, Patendi Jo
hannes, Ftelfeuseh Voldemar, Popp
Johanna, Säinas; Albert, Tammemäe
Kalle, Tikas Elsa, Tohu Karl, Veer
tes Lisette, Veide Õilme, Vesterbtom
Herman.

Valimisele tuleb 12 nõukogu liiget,
kuna ülejäänud jäävad nõukogu liik
mete asemikeks eelmiste võimaliku
väljalangemise pubul.

Kandidaatide ülesseadmise kirjad
tulevad esitada koguduse juhatusele
aadressil: Johannes Kivimägi, VaUin-
gatan 26, 632 30 Eskilstuna.

EELK ESKILSTUNA
KOG.JUHATUS

ELL KIRIK
STOCKHOLM: Peajumalat, laupäe

val, 6/11 kl. 15 Jakobis. Öp. U. Wi-
iund, armulaud, Xaulur, orelil P. Ard-
na, 7/11 jääb jumalat, ära.

ALINGSÅS: Maakirikus 7/11 kl.I4
jumalat., Sp. J. Rebane, orelil PG
Strömberg, laululehed.

GÖTEBORG: EELK Gbg-Lääne-
Rootsi kog. jumalat. Kristiines 6/11
kl. 14. Praostkonna 16-nda Sinodi
avajuiaalat. praostkonna õpetajate
osavõtul. Jutlus öp j. Rebane, litur
gia: praostkonna õpetajad, Göteborgi
Meeskoor E. Tatju.se juhat, orelil PG
Strömberg, laululehed.

EKSTI AP. ÖIG. KIRIK
STOCKHOLM: Püha Nikolai/ pea

kirik, 7/11 kl. 11 liturgia, ülempr. A.
Nael. '

SOOME ORTODOKSNE KIRIK
GÖTEBORG: Guldhedeni orlodoks-

kirikus Mturgia 7/11 kl, 13, ülempr.
M., Juhkam.

MÖLNDAL: Y. Kantsi majas õhtu
tes». 6/11 kl. 17 teisipäesaring ja
■ippeting, ülempE. M Juhkam,

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Ansgaril, Kungs-

hqljnsg. 23, jumalat 7/U kl. 16, Il
mar Aavik Kanadast, kohalikud ven
nad.

STOCKHOLM: Nelipühi MriSJBrä-
vallag. XI, 6/11 kl .11 jumalat. Ilmar
Aavik Vancoiiverist, lauluettekanded
7/11 M, Id pühapäevakool, kl. 11 lalt-
kumisjrunalat., I. Aavik Vancouve-
rist, soolo-, noorte-, .koorilaule, 9/11
kl. 19 kooriharjutus. :

STOCKHOLM: : Norrmajmi '^ap.t-
Kii;il^;':Nmrfüiisg.',',3t,,:'7/lii kl. lä ju
malat koos Kristuse surma malest.,
O. Loogna.

NORRKÖPING: Tahernaakel,
Kunsg. 26; jumalat. .7/11 kl: 13, E.
Medri jt. Eesti Osak., Bräddg. 54,
palvel. 6/U kl. 1S kõnet ja laulu he-
hlindilt.

UPPSALA: Korskyrkan, St. Fersg
26, 6/Ii kl. 16 Ilmar Aavik Vancou-
verist ja Allan Laur, noortelaule.

EöRAS
Kadripitlu

Boråsi Eesti Seltsi naissektsieoa
korraldab lõbusa koosviibimise lau
päeval, 27. novembril Moderata Sam-
lingspsrtieti ruumes, Skalgatan 21.
Täiendavalt peo kohta edaspidi.

STOCKHOLM
EK Naissektsioon

Eesti Komitee Naissektsäooni liik
mete ohtu on teisipäeval, 9. nov. al
gusega kl 17,30 Eesti Komitee ruu
mes, Drottningg. 85. Kavas vestlus ja
valguspllte, kohvilaud. Külalised te
retulnud.

STOCKHOLM
Pinna Stuudio teatab

Pääsmed Arvi Moori poliitilise sa
tiiri ”Vana kell” etendustele Södra
Teatris laupäeval, 13. nov. kell 19 ja
pühapäeval, 14. nov. kell 17 on müü
gil Eesti Kultuuri Koondises uues
Eesti Majas, Vallfng 32 igal äripäe
val esmaspäevast reedeni kl. 10 ja
16 vahel.

Järelejäänud pääsmed kobapääl
kassas vähemalt üks tund enne eten
duse algust. Lavastus: Signe Pinna,
kaastegevad: Signe Pinna, Siiri Krii
sa, Jussi Romat, Roman Väli ja
Aleksander Piht. Pühapäevasele
etendusele hinnalandus pensionäride
le ja õppivale noorsoole.

”Vana kell" ringreis läheb Göte
borgi, Borisi, Eskilstunasse, Norrköp-

isse ja Uppsalasse.

STOCKHOLM
Üleskutse

Stockholmis toimub Välis-Eesti
l-uumides Tullportsgatan 174 koostöös
Jfesti Komitee Naissektsiooniga eesti
rahvariiete ja käsitöö näitus. Korral
dajad paluvad rahvariide ja käsitöö
valmistajaid üle maailma kontakti
võtta eduka koostöö arendamiseks.
Kirjad ja saadetised adresEeeriüa.-Vä-
lis-Eesti, Rox 2171, 10314 Stockholm.
Näitus avatakse 3. detsembril ja jääb
avatuks jõuludeni. Näituse vastutava
teks korraldajiks on Siiri K andre ja.
Maret Aule.

OoTEBÜRG
õnnestunud perekonna-iihtu

Sõprade Ring "Põhjala Tnred"-Ka-
Tevipoeg” Lipkonna juures korraldab
igal sügisel kokkutuleku oma liikme
tele. Koosviibimine toimub perekon
naõhtu stiilis, kus Naisringi poolt
korraldatakse rikkalik kehaki mõtus,
loterii ja aj&viiteid.

Käesoleva aasta Perekonnaõhtu toi
mus 9. oktoobri! tavakohaselt Gam-
lestadeni Medborgarhusis. Arvukalt
oli koos Sõprade Ringi liikmeid ja
lastevanemaid. , Avatakti õhtuseks
meeleoluks lõi populaarne Pilli-Juss
või ristinimega Justin Saluäär oma
pillimängu ja lauluga. Mõnusa jutu
ja lõbusa laulu saatel nauditi pere
naiste mmstvaid rooge ja tunti üldi
selt mõnu, et tohtida kord liikmes
konnaga kokku saada ka vähe mu
gavamas vormis.
■(Tantsu vaheajal külastasid koosvii-
TBmist lipkonna nooremad juhid Lin
da Peet, Aili Aasa ja Marita Idavain,
pakkudes meelelahutust toredate lau
ludega ning tuues ühtlasi noortesöp-
radele ja vanematele lipkonna pere
siiramad tervitused, Hellakeste-hun-
dude täna tublidele abilistele Iipkon-
nas, pr-d Velda Marten, AmaKe Me-
ria ja Adeie Tmnson, andis üte lip-
konnajuht S. Tomson, üle andes iga-

MCTSAKODU
UUDISMAA
posmmt 694771 nuta

VABA&HUfNiRKOND EESTI

SKAimiKELE KOORTELE

le noorte endi kätetööna v,rinT‘-*-futä
kohvikannu-alused.

Väijaloositi ka varem läbnr.niufcx]
loterii võidud ja müüdi läbi ka mit
med ameerika-loteriid peol, tila
kesköötundide kolas eesti lau! ja
tantsupõrandal keerlesid väsimatud
tautsuhuvüised:. ohtu oli tore ja iga
ti õnnestunud!

LOOSIMISE TAGAJÄRJED
Pöhjaiatütred-Kalevipoeg Sõprade

Ringi sügispeol tolmus Naisringi lo
terii väljaloosimine. Võidud langesid
piletitele:

Võit. nr. 1 tsuur tikitud linal pi
let nr. 542 (Elna Teinlum). Võit. nr.
2 (tikitud linik) pilet nr. 338 <S.
Tomson). Võit nr. 3 (tikitud link)
pilet nr. ,388 (H. Mahlakask), Võit
nr, 4 (tikitud link) pilet nr 425 i M.
Kandis)Võit. nr, 5 (heegeldatud li
nik) pilet nr. 20 (Karin Ulvelid l.Vöit
nr. 6 (Rüüupadi) pilet nr. 95 (Ger
hard Honer), Võit nr. 7 (rüüupadi-
pilet nr. 329 (R. Karisaar) Võit nr.
8 (tikitud padi) pilet nr. 247 (HäPik-
salu) Võit. nr 9 (Akna täht) pilet
nr. 212 (E. Martin) Võit nr. 10 (Ak
na täht pilet nr. 514 (R, Tikson). 

Kirjastus
KULTUURI

raamatuid on veel võimalik saada
odavate hindadega:

Jaan Tõnissoni
mälestusatbmn

suures formaadis ja luksusköifces
kr. 15:—

K, R. Pusta
"Saadiku päevik'5

heas köites 14:50.
Tähelepanuvääriv mälestusteos
Eesti diplomaatia minevikust.

Leho Lumiste
”Atlandi aknal55

kr. 10:—. Huvitas- reisiraamat tä
napäeva Lääne-Euroopa ja Vshe-

mere nuiadest.

Hamilkar Mengel
”Suurim armastus55

111 ja IV
kummagi hind kr. 7:—. Dokumen
taalteos Eesti Piirikaitse rüge
mentide võitlustest 1944 kodumaa

pinnal.

Veli Kuclres ”Junna”
kr. 6:5». Saksamaal surnud näitle
ja ja kirjaniku paremaid romaane

Ella llbak
”Kumisev kannel55

kr. 19:—. Tähelepanu äratanud
romaan meie kuulsama tantsija

tari sulest.

A. H. Tammsaare
”Tõde ja õigus55

IL IV ja V
üksikekiä, hind kr. 8:—. Raama

tud on brosheerltud.

Tuudur Tamm "Veed
teod süüdistavad55

kr. 23:58, Dokumentaattees meie
kannatusajast vene esimese oku 

patsiooni ajul.

Villiam Tomimras
”Mälestused55

kr. 32:—. Köitvalt ja elavail kir
jutatud.; raamat sisaldab palju
uut ajaloolist materjali meie ise
seisvuse koidikust peale. : Suures

formaadis ja luksusköites.

Kõik raamatudi on koites. Hinda
dele tuleb lisaks postikulud vas

tavalt raamatule.
Tellimised palume saata aadressil:

Kirjastus Kultuur, Box 133,
19121 Sollentuna.



L Vaba eestlaskonna
infovmalsioouilelil EESTI PÄEVALEHT TImiib kolmapäeviti

ja laupäeviti

ISootjsi tele
ItvT

ramm
Lördag

5.00 TV-nytl.
9.05 Start. Engelsk nybörjarkurs för
vunxa. Färg

950 Studieteknik.
9.40 Gumman som blev liten som en
tesked.
Suomenkieliset ohjeimat:
Finskspråkiga program:

10.00 Lailurilla kello. Kevyitä tuo-
kioita laivavuorojen välillä Sääks-
mäeim
På bryggan .Underhållning mellan
båtturerna vid Sääksmäki bro.
(Textat på svenskal

1055 Ehtoon alkaa. Luopuminen ja
itsetilitys-. Suunnittelu ja ohjaus.
Mot aftonen. En man berättar inför
sin död.
(Textat på svenska )■

11.00—12.10 Högmässa från Väster
kyrkan 1 Lund, pastor G. Ahlerup.
Musikalisk ledare lektor G. Ohls
son.
Vuxenutbildningen:

13.00 Matematik på nytt. 8. Räkne
stickan II.

13.20— 14.00 Nationalekonomi. 7.
Marknadsekonomins brister

16.20 Coralba — italiensk kriminalhi
storia med Rossano Brazzi. Färg

17.20 Leva i Sverige. Färg. 7. Hur
känns det att inte kunna språket?
Textal för hörselskadade,
I rollerna: Gun Andersson, Olof
Huddén ,Vojo Star.kovski m fl.

17.40 Vecka-nytt för hörselskadade.
17.55 Sitter ni kvar i Färg
18.00 TV-nytt, vädret, meddelanden.
18.05 Landet runt.
18.30 Strapetz. Lars Berghagen. Färg
19.20 Det händer i ettan. Färg
19.30 TV-nytt, spor;, vädret.
20.00 Familjen Ekbladh, Håsjögränd
21, Råeksla. Sista delen. I rol
lerna: Inga Landgré, Äke Lind
ström, Erik Trägårdh, Anita Jodef
sohn, Yvonne Jodelsohn, Franco
Mariano, Eustaccio Lo Martire, Bo
Bergstrand, Ittla Frödi, Carl-Erik
Lindahl. Färg

20.30 De sista paradisen. I dag får vi
se b] a kondor, ozelot, pingvin
koala och kivi. Färg

21.0(1 Young Generation. Den engel
ska sång- och dansgruppen under
håller tillsammans med Bobbie
Gentry, Jamie Philips, Sue and
Sunny och Kenny Clare. Färg

21.40 Lenny Bruce — den svarta hu
morns apostel.

22.10 TV-nytt, vädret, sport.
22.20 Vargen och fåraherden. Bulga
risk tecknad kortfilm. Färg

22.30 Snobbar som jobbar. Tony Cur-
tis och Roger Moore. Färg

23.20- 23.25 TV2-veckan. Färg
TELEVISION 2

13.00 Tennis. Färg Direktsändning
från Stockholm Open. Bengt Grive,

18.10 Minns I november. Finlandss
vensk kriminalserie. 5. Jakten fort
sätter. Avslöjanden av överrask-"
ningsvittnet. Laborätorieundersök-'
ningar ger bindande bevis.

18.5(1 Håll dig igång. Färg
IS.55 Vädret, meddelanden.
19.90 TV-nylt.
19.10 Rapport.
19.30 Nygammal t. Färg. Bosse Bars
son bjuder på kända tongångar till
sammans med brijderna Lindqvist
och gäster.

20.06 Ilägerön. Färg. Ett reportage
om en hägerkoloni av Rolf Nilsson.

26.25 TV-nylt.
20.30 Salvaiore Gitiliano — bamlilen.
Italiensk långfilm' från 1961. Regi
Franessco Rosi. .
I rollerna: Frank Wolff, Salvo Pan

; done. Federicö Zardi, Pietro Cam
mar. ' ' '

22.39 TV I-veckan. Fiin;

. Vuxenutbildningen: — ,
1.35 Studieteknik. 0. Plugga.
S.40 Leva i Sverige. 7. Hur känns det
att!: nte.femna språket?,:Färg
ISuo.. lenlcieliset. ohjeimat:
Finsttspråkiga progrant;

,0.90 Uulisviikko. !
Nylielsveckan.

18.20 Lasten piiivä maalta .Tuotanto
Fohjanmaan tolmintakeskus. Ku-
vaus Timo Torpo, ohjaus Timo Pa-
nula.
Barn på landet. En sommardag med
några barn på en bondgård i
Kaustby.
(Textat pä svenska)

10.50—11.00 Euroopalainen (II). Kuo-
lamantanssi.
Europé. Kulturhistorisk serie i tio
avsnitt. 2. "Dödsdansen", som berör
tiden kring digerdöden.
(Textat på svenska)
Vuxenutbildningen:

12.30—13.00 Tellus. 5. Jordens historia.
Färg

14.00 Caruso — storsångaren. Ameri
kansk långfilm frän 1951. Färg.
I rollerna: Mario Lanza, Ann Blyth,
Dorothy Kirsten, Jarmila Novotna,
Richard Hageman, Carl Benton
Reid.

15.45 Fiskare i Söderhavet: Japanskt
reportage. Färg

16.40 Emerson, Lake and Palmer. Tre
unga engelska popmusiker improvi
serar över Musorgskijs "Tavlor på
en utställning”. Färg

17.20 Brassai .Den kände Paris-foto
grafen presenteras av Rune Hass-
ner.

17.45 Start. 9. No, thank you. Engelsk
nybörjarkurs för vuxna. Färg

lf .00 TV-nytt, vädret, meddelanden.
18.05 Aftongudsljänst från S:t Olofs
kapell i Tylösand, hovpredikant
Olle Nystedt. Org: Alf Linder.

18.30 Klownerna. Följ med Sammy
Davis Jr på cirkus och träffa Jerry
Lewis, Juliet Prcwse, popgruppen
The Klowns m fl. Färg

19.20 Hans bättre jag. Bulgarisk
tecknad kortfilm. Färg

16.30 TV-nylt, vädret.
20.00 Svårmodern. En tjeckisk kom
edi om att gifta bort en svärmoder.
Manus: Jan Jilelc.
I huvudrollen: Jirino Sejbalova.

21.15 Balders drömmar, hans död ocli
Lokes straff. Fornnordisk gudasaga
ur den poetiska Eddan och Snorres
Edda, berättad a%f Sven B. F. Jans
son. -Tecknad av Björn Bardel och
Ferruccio Rossetti. Musik: Erland
von Koch. Färg

21.35 Sportspegeln.
22.10—22.15 TV-nytl, vädret.

TELIA ISINU.N 2
13.00—1G.00 Tennis. Färg. Direktsänd
ning från Stockholm Open. Bengt
Grive.

16.00 Teatennaliné; Halleluja fräls
ningen är nära — pjäs av Colin
Welland. Färg

17.15 Häll dig igång. Färg. Bengt Be-
drup.

17.40 Ting och langel. Färg. Under
hållning kring en rekvisitör och
hans prylar. Allt från fars till strip-
tease samt John Elfström, Cornelis
Vreeswijk, Svante Thuresson- och
MarceF Marceau.

18.10 Han kan bara inte hålla käften.
Färg. Björn O Gillberg, ärfllighets-
forskare, stridbar debattör och mil
jöpolitikernas dåliga samvete.

18.30 ”Jobbet”. Vad är jobbet egent
ligen? Mia, 5 år, med pappa Len
nart — snickare.

18.55 Vädret, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Sportnytt.
15.30 Korsförhör — viltneslek med
Gösta Knufsson.

20.00 Ejujff- Säg till! Säg ifrån! Vad
du vill! '

26.3(1 Titta på tvåan. Färg
20.35 Vetenskapens värld. Färg. Hi
storien om ■ Viggen, det tekniska,
ekonomiska och- politiska spelet
bakom det miljardslukande flygpla-

■ net. Beslutsprocessen liar kartlagts
en doktorsavhandling. Bo G: Eriks-,

- son och Ulf Gurjmundson.
21-35 TV-nytl.
21.40 Slockholmscnscmblcu. Färg,
' Vlsliriistén Mats Liljefors och'
■ skara unga; musikér spelar Vivaldis
* yialitikonsert I Fcdur,; ”Hösten”, och
, ‘Tlumänska folkäanserYav! Bartök.
22.00 Fjodor Dostojevskij —* Ryss
lands samvete. Pä onsdag visar

TV2-teatern eny dramatisering av
Dostojevskijs roman "Brott och
straff”. I det här programmet pre
senteras den store ryske författaren,
som föddes för jämnt 150 år sedan,
den 11 november.

Skol-TV:
1.30— 8.50 Vid Medelhavet. 3. Bondby.
9.00— 9.15 Teknik i vardagslivet. 2.
Vatten.

9.45— 10.05 Revolutioner som föränd
rat världen.

10.35—11.00 Afrikanska texler. 2. Ha-
misi, 16 år.
Vuxenutbildningen:

11.15— 11.35 Matematik på nytt. 9.
Procentuell förändring.
Skol-TV:

12.00— 12.10 Matematik åle 2—3. Var
då? Färg.
Vuxenutbildningen:

12.45— 13.00 Start. 9. No. thank you
Engelsk nybörjarkurs för vuxna.
Skol-TV:

13.10—13.25 Musik åk 1, 3.
14.00— 14.20 Bostads/miljökunskap.
Vår boendemiljö.

16.30— 16.45 1-Ialvfem. Herr Barbalan-
der. Färg.

16.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Den blå linjen. Om kanaden
siska laxfiskares kamp för födan
vid den strängt bevakade kustfiske
gränsen — "den blå linjen". Färg.

13.30 Halvsju. Färg.
19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Vetenskap, teknik och forsk
ning. Erik Bergsten och Bengt Feld-
reich. Färg.

20.50 Anders Fugelstad sjunger
ofärdssånger och samtalar med Tor
björn Wiléen. Färg.

21.00 Uppvidinge — bygd utan jord
bruk? Sven-Olof Olsson frågar och
Smålandsbönder svarar.

21.30 Kurirflygorna. Ett stycke
svensk historia från andra världs
kriget, redovisat av Göran Bengtson
och Leif Björkman.
I programmet får vi möta piloter,
telegrafister och mekaniker med
kapten Marshall Lindholm i spet-

, sen. Dessutom medverkar Carl Gus
taf von Rosen och Harald Wigforyx
Vuxenutbildningen:

22.05 Start. Övningsprogram 9. Eng
elsk nybörjarkurs för vuxna. Färg.

22.10 TV-nylt, väder.
22.15— 23.05 Dofternas hamn. Parfy
mer och odörer i Hongkong. Färg.

TELEVISION 2
18.30 Lille P och höghuset. Danmarks
bidrag till eurovisionens utbyte av
tecknad film. Färg.
Farfar på jakt. 12. Den gottsugna
gorillan. Färg.

18.55 Väder, meddelanden.
18.55—19.00 Sydnytt.
U1.55—19.Ü0 Nordnytt,
19.00 TV-nytt.
19.10 Bapport.
19.30 Monty Pythons flygande cirkus.
Engelsk underhållning. Färg.
Uibildningskvällnjed TRU:

20.00 Små människor — TRU:s för-
äldraserie, 8. Det stora lilla jaget..

20.25 Tema — politisk ordbok. Bihiic-
rial och multilaterial är några av de
ord som Staffan Burenstam Linder

. (m) förklarar. Har diskuterar även
planekonomi med prograravärdarna
Stig Hadenius och Magnus Haren-

"stam,
20.45 TV-nylt.
20.50 Tellus. 6. Vattnet. Färg. .
21.20 Nationalekonomi. II. Ägande odi
. makt. Hur påverkar ägandeförhålla-
deria—maktkoncentrationen i in
komst- och förinögenhetsfördel-
hihgen i Sverige? I programmet
medverkar bl a ekonomerna Guy
Arwidsson,. Lars Berlitz och Karl-

; Olof Faxén samt Ernst Wjgforss,
21.25 Kvällsöppel. Per Greven med
Cgäster,.Färg., ' . v" '

Skol-TV: . ...
S.30—8.50 Socialkunskap. När nöden
är som störst... 3. Karl Pettersson
960301.

9.00— 9.30 Jet. 7. Lätarprogram.
50.10 Barnkunskap. 3. Jock 6 år.
Förskoleprogra m:

10.30— 10.50 Om naturliga ljud. Vad
betyder djurens läten och naturens
ljud?
Vuxenutbild ninge n:

11.30 Tellus, 6. Vattnet. Färg.
Skol-TV:

12.00— 12.10 Matematik åk 2—3. Var
då? Färg.

12.20—12.40 Vid Medelhavet. 2.
Landskapsrum. Färg.

13.10—13.40 Jet. 2. Lf rarprogram.
14.00 Naturkunskap åk 1. 6. Ut i
• ymden.
Förskoleprogram-

14.30— LT4.50 Om naturliga ljud. Vad
betyder djurens läten och naturens
ljud?
För de yngsta:

16.30 Rasmus Nalle. 11. Bron. Färg.
16.35—16.50 Joe. Om en liten engelsk
pojke. 11. Joe och rörmokaren.
Färg.

18.00 TV-nylt, vädei, meddelanden.
18.05 Strike. Vi svarar på frågor om
idrott. Färg.

18.30 Halvsju. Färg
19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Frän Stockholms jazzdagar 1971.
Vibrafonisten Gory Burton och
hans europeiska kvartett.

29.35 Moment. Variör ockuperar man
en teater? Inte sedan den finska
storstrejken på 5G-talet har en ar-
betskonflikt väckt så stor uppmärk
samhet som teaterstrejken i Nord-
karelen.

21.10 Huvudförtroendemannen. Finsk
serie. Del 4.
I rollerna: Kapo Manto, Martti
Kekkonen, Martti Pennanen, Kurt
Ingvall, Tauno Lehtonen , Raili
Veivo, Hillcka östman, Kaarina
Toiva.
Vuxenutbildningen:

21.50 Leva i Sverige, S. Får alla som
utbildar sig bättre jobb? Manus:
Lars I-Ielgesson.
I rollerna: Gun Andersson, Pia Ar-
nell,'Olof Huddén. Vojo Stankovski
m fl. Färg,

Ž2.10 TV-nytt, väder, sport.
V uxcnu tbildn i ngen ■

22.20 Studieteknik. 7. Studier -
stress.

22.25 Ny matematik för föräldrar. 4.
Geometri.

22.45—22,50 Start, övningsprogram 9.
Engelsk n ybörjarkurs tör vuxna.

TELEVISION 2
18.30 Hur det började. Engelsk teck
nad serie om jordens uppkomst. 8.
Människan kommer till. Färg.
Visenter. I det slcra ryska naturre
servatet, Belovezj-skogen, finns det
fortfarande hjordar av visenter.
Färg.

18.55 Väder, meddelanden.
18.55—19.00 Sydnytt.
18.55—19.00 Nordnytt.
19.00 TV-nylt.
iB.10 Rapport.
19.30 Ishockey: Från landskampen
Tjeckoslovakien—Sverige. Lar
Gunnar Björklund.

21.15 ca TV-nylt.
21.20 ca Vi i Norden: Varför l»lev du
just polis? Ett jämförande reportage
om polisyvket de nordiska län
derna.

21.50 ca Kvällsöppel. Per Grevér med
gäster. Färg.

Fällan vid Jtes el Ara. Färg. .
18.30 Halvsju. Färg
19.30 rv-nytt, väder.
19.55 Ishockey. Direktsändning från
landskampen Tjeckoslovakien—Sve
rige i Prag. Lars-Gunnar Björk
lund.
I förstå pausen:

20.35 ca Duell. Ungersk tecknad
kortfilm om kampen mellan goda
och onda krafter. Färg.
I andra pausen:

21.20 ca Klotter. Kanadensisk teck
nad kortfilm. Färg.

22.10 ca TV-nytt, väder.
22.15 ca Musik och bild. 3. Mellan
ljud och bild. Händelser kan ses och
händelser kan höras. Men ögat Och
örat ger oss olika information om
vad som sker. Färg
Vuxenutbildningen:

22.45—22.50 ca Start. Övningsprogram
9. Engelsk nybörjarkurs för vuxna.

, Färg.

Vuxenutbildningen:
11.110—11,40 Nationalekonomi. 8.
Ägande och makt. I programmet
medverkar bl a ekonomerna Guy
Arwidsson, Lars Herlitz och Karl-
Olof Faxén samt: Ernst Wigtorss,
•Skol-TV:
12.20—12.35 Matematik. Hur inånga?
2.

12.45 Afrikanska texter. 2. Hamisi, IG
år.

13.10—13.30 Fyra epoker — fyra mil
jöer. 3.1600-talet.

16.30—16.45 Våran musik. önskevisor
med Berith, Tina och Joarnia.

18.00 TV-nylt, väder, meddelanden.
18.05 Röda Havets hemligheter. 11.

TELEVISION 2
'8.30 Vägen till Timbuklu. En resa
genom Saharaöknen. Del L Färg.

R.55 Väder, meddelanden.
28-55—-19.00 Sydnytt
18.55—19.00 Nordnytt.
19.00 TV-nylt.
19.10 Rapport.
13.30 Konsumentprogram: Man har
så svårt att säga nej. Direktförsälj-
ning och ångervecka.

20.00 Kvällsöppel. Per Grevér med
gäster. Färg.

20.39 TV-nytt.
20.35—0.05 Brott och straff — rysk
pjäs efter Dostojevskijs roman.

Skol-TV:
3.30— 9.00 Naturkunskap åk 1. 6. Ut i
rymden.

19.10—19.25 Musik åk 2. 2. Staffanle-
ken.
Vuxenutbildningen:

11.00— 11.20 Små människor. TRU.s
föräldraserie. 6. Del stora lilla jaget.
Skol-TV:

12.20—12.40 USA. 2. Ingen ska få
spotta på mig. Textat för hörselska
dade.

16.30— 16.45 Halvfei» — falcla. Det
finns många som inte har nåt ar
bete.

1S.G0 TV-nytt ,vädei, meddelanden.
18.95 Häxan som spelade kort. Teck
nad folksaga från Bengalen.
Vuxenutbildningen.

18.25 Start. Övningsprogram 9. Eng
elsk nybörjarkurs för vuxna. Färg.

18.30 Halvsju. Färg.
19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Show åla Rydberg. Eva Ryd
berg, Lasse Kiihler och Björn Skits,
Färg.

20.30 Världen 1 fokus. Fiirg.
21.00 Brinnande i anden. Del 5.
I rollerna: Robert Powell, Fiona
Walker, John Franklyn Hobbins,
Alex Marshall. Färg. .

21.45 Det är ju du som bestämmer!
Det handlar delvis om vår fria vilja.
Färg.
Vuxenutbildningen: . ‘

21,50 Solidarisk lönepolitik? Ett pro
gram i debattserien Arbetare -71.

22.10 TV-nylt, väder.
22.15 Arbetare -71: Diskussion.
22.30 Tellus. 6. Vatlnct. Färg.
23.00— 23.20 Små människor. -TlUfis
föräldraserie. 6. Det störa lilla jaget.

TELEVISION 2
18.30 Valparna. Del 5. De förslå da
garna. Textat för hörselskadade.

18.55 Väder, meddelanden.
18.55—19.00 Sydnytt
18.55—19.00 Nordnytt.
19.00 TV-nytt.
19.10 Ilapporl.
19.30 Familjen Asliton - engelsk se
rie. Del 26. Troligen stupad;

20.25 TV-nytt.
20.30 Direkt: Vart ska vi ia vägen?
21.00 Vad händer tiu med betygen?
Runtom i skolorna har det under
den senaste tiden Varit stormöten

) kring betygsutrédningen, Vad gäller
det? ." - • . ' .A

21.30 Kvällsöppct. Per Grevér med
gäster. Färg.

22.15 ca Sportnytt.


